
رهبری

رهبر انقلاب در پیامی، از تیم ملی والیبال جوانان جمهوری اسامی 
ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند.

 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی، از تیم ملی والیبال جوانان 
جمهوری اسلامی ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:• 
بسمه تعالی

جوانان عزیز قهرمان والیبال
دل ملت ایران را با بازی خوب خود شاد کردید. از همه‌ی شما متشکرم.

سیّدعلی خامنه‌ای
۲۶ تیرماه ۱۴۰۲

پیام تشکر رهبر انقلاب به مناسبت قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان

هپکو

به گزارش خبرنگار ایلنا، سهام عمده‌ی شرکت 
هپکو اراک بعد از مدت‌ها فراز و نشیب در سال 
۱۴۰۰ به سازمان تامین اجتماعی واگذار شد؛ 
حالا بعد از قریب دو سال وضعیت این شرکت و 

کارگران آن چگونه است؟
ابوالفضل رنجبر )فعال صنفی کارگران هپکو( در 
ابتدا به موضوع دستمزد کارگران ورود می‌کند و 
می‌گوید: خوشبختانه دستمزدها به موقع پرداخت 
می‌شود؛ کارگران از نظر مزد و مزایای مزدی هیچ 

مشکلی ندارند و سر وقت حقوق‌ها واریز می‌شود.
او تاکید می‌کند: دغدغه‌ی اصلی کارگران هپکو 
مدتهاست که بحث تولید است؛ رونق گرفتن تولید 

مهم‌ترین هدف ماست.
وضعیت تولید در هپکو چگونه است؛ رنجبر در 
این رابطه می‌گوید: در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تولید 

خوبی داشتیم؛ قراردادهایی با مشتریان بسته شد 
و محصولات را سر وقت به آن‌ها تحویل دادیم؛ 
از برنامه تولید امسال اطاع دقیق ندارم اما 
امیداریم تولید بیشتر از قبل رونق بگیرد و بتوانیم 
سفارشات خوبی بگیریم و به موقع تحویل بدهیم.

به اعتقاد این فعال کارگری، مهم‌ترین مشکل 
کمبود  و  گردش«  در  »نقدینگی  امروز  هپکو 
نقدینگی است؛ او می‌گوید: تولید ماشین‌آلات 
هپکو هزینه‌بر است و نیاز به نقدینگی بالا دارد؛ 
تامین  سازمان   – عمده  سهامدار  از  بنابراین 
اجتماعی- انتظار داریم نقدینگی مورد نیاز را 

تامین کند.
او اضافه می‌کند: در این سال‌ها هیچ زمان سازمان 
تامین اجتماعی نقدینگی مورد نیاز ما را فراهم 
نکرده؛ اگر نقدینگی در گردش نداشته باشیم 

نمی‌توانیم محصولات را تولید و انبار و سپس به 
مشتریان عرضه نماییم؛ بلکه باید منتظر مشتری 
بمانیم تا بیاید سفارش بدهد و با پیش پرداخت 

مشتری شروع به ساخت کنیم.
رنجبر در پایان تاکید می‌کند: مجموعه‌ای به 
عظمت هپکو نیاز به حمایت جدی مسئولان و 
سهامدار اصلی دارد؛ برای رونق تولید در هپکو 
باید پول و نقدینگی فراهم شود تا بتواند مواد 
 اولیه تولید را خریداری کنیم و ساخت ماشین‌آلات 

کلید بخورد.

مشکل نقدینگی در هپکو

کارگران در انتظار رونق تولید

خبر رسیده

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به 
سوالی درباره ارتباط با اخبار منتشر شده در مورد 
اعزام جنگنده‌های F16 توسط آمریکا به خلیج 
فارس، گفت: نقش دولت آمریکا در خصوص 
مسائل منطقه‌ای به ویژه امنیت منطقه هیچ‌گاه 

صلح آمیز و سازنده نبوده است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه همچنین 
در پاسخ به سوالی درباره ارتباط با اخبار منتشر 
شده در مورد اعزام جنگنده‌های F16 توسط آمریکا 
به خلیج فارس، گفت: نقش دولت آمریکا در 
خصوص مسائل منطقه‌ای به ویژه امنیت منطقه 

هیچ‌گاه صلح آمیز و سازنده نبوده است.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه اظهارات و 
تحرکات آمریکا در ارتباط با این موضوع سازنده 
نیست و تداوم این‌گونه اقدامات می‌تواند به ایجاد 

حساسیت‌های جدید در منطقه و دامن زدن به 
بی ثباتی و ناامنی در این حوزه جغرافیایی کمک 
کند، گفت: ایران هر گونه اقدام غیر قانونی و غیر 
سازنده که امنیت منطقه را تحت تاثیر قرار دهد 
با حساسیت و دقت رصد و پایش می‌کند. ایران 
نسبت به هر گونه اقدام تحریک آمیز و غیر قانونی 
به خصوص در نزدیکی مرزهایش حساس است و 
نسبت به آن توجه ویژه‌ای دارد و حق خود را برای 
اتخاذ تدابیر مقتضی بازدارنده و منطبق با قواعد 
و مقررات بین‌الملل محفوظ می‌داند و از حقوق 

مسلم خود در این ارتباط استفاده می‌کند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه توصیه ما به دولت آمریکا این است 
که از هر گونه اقدام تحریک‌آمیز، غیر سازنده و بی 
ثبات کننده در منطقه پرهیز کند، گفت: امنیت در 

منطقه یک مقوله یکپارچه است و تعمیق و تامین 
آن نیازمند همکاری همه کشورهای منطقه است 
و انتظار این است که دیگر کشورها در حوزه آبی 
خلیج فارس به مسئولیت خود در این زمینه توجه 
کنند و هشدارهای لازم را به آمریکا برای پرهیز از 

هر گونه اقدام تحریک آمیز و غیر سازنده بدهند.

واکنش ایران به ارسال جنگنده‌های آمریکایی به خلیج فارس

  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی
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 تحلیل جمله از اصرار اصولگرایان بر رفتن 01
به مسیرهای طی‌شده؛   پیام تشکر رهبر انقلاب 

 به مناسبت قهرمانی 
تیم ملی والیبال جوانان

 آیا امید 
وبیون است ؟ نور

 ماجرای محکومیت 
 یک مقام سیاسی دولتی 

و قانون مزخرف از زبان اژه‌ای

 تبادلات تجاری 
 ایران و تاجیکستان 

به ۲۴۰ میلیون دلار رسیده است
JOMLEH

وشیمی گچساران وژه پتر پر  ابر
 به بهره‌برداری رسید

 ایران قهرمان 
 اینترنت بی‌کیفیت

 در جهان

صفحه 02

    ۳۳ درصد از ۱۰۰ وبسایت برتر جهان در ایران فیلتر هستند
     ایران پس از چین محدودترین اینترنت دنیا را دارد و پس از آن کشورهای مصر، روسیه و 

عمان قرار دارند 
     ایران در کنار کشورهایی مثل چین از معدود کشورهایی در دنیا هستند که هر ۶ شبکه اجتماعی 

پراستفاده و محبوب در جهان را مسدود کرده است



تحلیل »جمله« از اصرار اصولگرایان بر رفتن به مسیرهای طی‌شده؛ 

ماجرای محکومیت یک مقام 
سیاسی دولتی و »قانون مزخرف« 

از زبان اژه‌ای
        رئیس قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه هم باید خودش ملتزم به 
قانون باشد و هم همه تلاشش را مصروف دارد تا قانون در کشور 
حاکم باشد.حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای روز 
۲۶تیر در نشست شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به در پیش 
بودن ایام حزن‌انگیز ماه محرم و شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله)ع( و فرزندان و یاران باوفای ایشان، اظهار کرد: با فرا رسیدن ماه محرم 
بر همه دل‌های پاک، حُزن مستولی می‌شود و همه خوبی‌ها و فضیلت‌ها نظیر 
ایثار، اخلاص، شجاعت، استقامت و شهادت، تجلی خاص پیدا می‌کند؛ در ایران 
اسلامی نیز با فرا رسیدن ایام محرم شاهد جوشش غیرت دینی اقشار مختلف 

مردمی هستیم و این همه به برکت خون مطهر حضرت سیدالشهداء است.

بی احترامی به قانون روحیه دیکتاتوری به وجود می‌آورد• 
به گزارش ایسنا، رئیس دستگاه قضا در ادامه با بیان اینکه سرلوحه‌ی کارِ قوه 
قضاییه، قانونمداری است، گفت: قوه قضاییه هم باید خودش ملتزم به قانون 
باشد و هم همه تلاشش را مصروف دارد تا قانون در کشور حاکم باشد؛ قانون 
باید فصل‌الخطاب باشد؛ عدالت جزء با برقراری قانون حکمفرما نمی‌شود؛ 
قانونمداری و احترام به قانون نشانه شخصیت افراد و مترقی بودن جامعه است؛ 
اگر قانون در جامعه حاکم باشد، استقرار آرامش و زیست مسالمت‌آمیز نیز در 
جامعه تسهیل می‌شود؛ اگر فردی به قانون احترام نگذارد ممکن است روحیه 
دیکتاتوری در او ایجاد شود.رئیس قوه قضاییه در ادامه به فرمایشات و بیانات 
امامین انقلاب درخصوص ضرورت التزام همگان به قانون اشاره کرد و گفت: 
امام راحل در موارد مختلف نسبت به قانونمداری تاکید و تکیه داشتند و احیاناً 
اگر کسی حرفی در مورد قانون داشت و قانون را قبول نداشت، ایشان می‌فرمودند 
»قانون تو را قبول ندارد«؛ مقام معظم رهبری نیز نسبت به اهمیت التزام به 
قانون تاکیدات فراوانی دارند و می‌فرمایند »مسئولیت قوه قضاییه تضمین اجرای 
قانون است«.محسنی اژه‌ای تصریح کرد: اجرای قانون به نفع همه جامعه است؛ 
ما باید به قانون عمل کنیم و از ملامتِ ملامت‌کنندگان نگران نباشیم؛ باید قانون 
را خوب بفهیم و خوب پیاده سازیم و نگران نباشیم چه کسی خوشش می‌آید یا 
بدش می‌آید! به این نکته نیز باید اهتمام داشته باشیم که همه در برابر قانون 
برابر هستند.رئیس قوه قضاییه در ادامه به بیان مختصات و الزامات وضع قانون 
پرداخت و گفت: ممکن است گاهی اختلاف برداشت و تفسیر از قانون بوجود 
آید؛ بر همین اساس در زمان وضع قانون باید عنایت داشت که این قانون 
حتی‌الامکان »شفاف« و »واضح« و »جامع« باشد و قابل تفسیرهای متعدد و 
متضاد نباشد؛ همچنین کاربردش متناسب با مقتضیات زمان باشد.رئیس قوه 
قضاییه به ویژگی‌هایی که باید در مجری قانون باشد نیز گریزی زد و گفت: مجری 
قانون باید آن را خوب بفهمد و خوب اجرا کند؛ اگر یک قانون مطلوب، به درستی 
اجرا نشود، ممکن است عوارض و آسیب‌هایی پدید آید؛ چنانچه در فهم قانون 
نیز به درستی دقت نشود ممکن است مسائل و مشکلاتی عارض شود.محسنی 
اژه‌ای در ادامه به ذکر خاطراتی از مقاطع مختلف زمانی در باب اهمیت التزام 
به قانون پرداخت و در نخستین خاطره به اشاره کرد و گفت: در دهه‌های گذشته 
مانند زمان حال یک سلسله پرونده‌هایی در قوه قضاییه مطرح بود که برخی از 
آن‌ها مرتبط با مقامات دولتی بود؛ در اثناء رسیدگی به آن پرونده‌ها، استاندارو 
برخی معاونان رئیس‌جمهور و معاونین وزراء تحت تعقیب قرار گرفته و پرونده 
کیفری برای آن‌ها تشکیل شد و بعضی از آن‌ها محکوم شدند؛ رئیس‌جمهورِ 
وقت از این قضیه خیلی ناراحت شده بود! از قضا یکی از این پرونده‌ها که مرتبط 
با یک مقام سیاسی دولت بود و مشارالیه در دادگاه بدوی محکوم شده بود، در 
دادگاه تجدیدنظر به من واصل شده بود و من حکم محکومیت فردِ مورد اشاره 
را تایید کرده بودم؛ لذا تصمیم گرفتم به دیدار رئیس‌جمهورِ وقت بروم و ادله 
و مستندات قانونی حکم صادر شده را برای او تشریح کنم؛ نکته قابل تأمل 
آنکه وقتی در جلسه با رئیس‌جمهورِ وقت اتهامِ مقام سیاسی محکوم شده و 
مستندات پرونده و »ماده ۳ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشاء، اختلاس 
و کلاهبرداری« را تشریح و تبیین کردم، او گفت »عجب قانون مزخرفی«! من 
در آنجا به وی یادآوری کردم که در زمان تبلیغات انتخاباتی‌اش تاکید کرده بود 
که می‌خواهد بر مدار قانون حرکت کند؛ علی‌ایحال من در آن جلسه با استناد 
به مفاد و موازین قانونی تاکید کردم که قاضی دادگاه بدوی رأی صحیحی صادر 

کرده و من در مقام قاضی تجدیدنظر این رأی را تایید کرده‌ام.

نماینده سبزوار:
 می‌خواهد سرش لخت باشد 

یا به من فحش بدهد، او در پناه 
جمهوری اسلامی است 

        علی‌اصغر عنابستانی نماینده سبزوار در مجلس، در واکنش به 
انتشار ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی که نشان می‌داد فردی در 
مواجهه با زنانی که حجاب بر سر نداشتند آنها را تهدید می‌کرد، 
گفت: بنده این ویدیو را ندیده‌ام اما دختران کشور ما، دختر ما 
هستند؛ هرجور زندگی کنند ما جان خود را برای آن‌ها فدا می‌کنیم، آن‌ها هرجور 
زندگی کنند. غیرت دینی‌مان در یک مقطع ۸ ساله نشان داده که رفتیم و برای 
ناموس‌مان جان خود را فدا کردیم و ۲۰۰ هزار نفر شهید دادیمنماینده سبزوار در 
مجلس گفت: دختران جامعه ما، دختران ما هستند، هرجور زندگی کنند من جان 
خود را برای آنها فدا خواهم کرد. ما با همه وجود این بچه‌ها را دوست داریم. 
می‌خواهد سرش لخت باشد، می‌خواهد حجاب را رعایت نکند، می‌خواهد یک 
طور دیگر فکر کند یا اصلا می‌خواهد به من فحش بدهد یا من را قبول نداشته باشد.

شهادت یک مامور امنیتی بسیج 
حین گشت‌زنی در تبریز 

        روابط عمومی سپاه عاشورا از تقدیم نخستین شهید گشت 
رضویون شهرستان تبریز برای امنیت و آسایش کشور خبر داد.به 
گزارش ایرنا، در اطلاعیه سپاه عاشورا آمده است: بسیجی دلاور 
"امیر حسین‌پور" که در ماموریت گشت رضویون از ناحیه سر و 
چشم توسط فرد مهاجم و متهم به شدت مجروح شده بود، بعد از گذشت چهار روز 
تحمل جراحات شدید عصر روز گذشته به یاران شهید عرصه امنیت پیوست.
اطلاعیه فوق با اشاره به اینکه خط سرخ شهادت با خون بسیجی تبریزی رنگین تر 
شد، اعلام کرده است: شهید حسین پور نخستین شهید گشت رضویون تبریز است 
که در حین ماموریت گشت های تامینِ امنیتِ پایدار و محله محور به نام گشت 
رضویون توسط یک فرد مورد تهاجم قرار گرفته و از ناحیه سر و چشم به شدت 
مجروح شده بود.سپاه عاشورا یادآور شده است: شدت جراحات به حدی بوده که 
علیرغم تلاش پزشکان، این بسیجی شجاع ، رشید و غیرتمند به فیض بی بدیل 
شهادت نائل آمد.مراسم تشییع و تدفین پیکر پاک این شهیدِ والامقام امنیتِ پایدار، 

متعاقباً اعلام خواهد شد.شهید حسین پور متولد ۲۷ خرداد سال ۱۳۷۵ است.

 میرهاشم موسوی از 
ریاست تامین اجتماعی عزل شد 

        بعد از گذشت دو سال از انتصاب میرهاشم موسوی، عضو جوان 
جبهه پایداری به ریاست تامین اجتماعی و انتقادات و حواشی 
بسیار بالاخره وزیر کار و رفاه اجتماعی تصمیم به تغییر او گرفت. 
به گزارش اعتمادآنلاین، در جریان این تغییرات در زیرمجموعه 
تامین اجتماعی برخی اعضای هیات مدیره هلدینگ شستا هم تغییر کرده‌اند.بر 
همین اساس شنیده‌ها احمدی، بنکدار، چناری و شاکری به عنوان اعضای هیات 
مدیره شستا انتخاب شدند.همچنین شنیده‌ها از منابع موثق حاکی از آن است که 
عصر روز یکشنبه 25 تیر میر هاشم موسوی از ریاست تامین اجتماعی عزل و یکی از 
معاونین وی موقتا به عنوان سرپرست سازمان انتخاب شده است.میرهاشم 
موسوی در سال 1400 توسط حجت‌الله عبدالملکی، وزیر وقت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی منصوب شده بود.با وجود حواشی برکناری میرهاشم موسوی از 
مدیرعاملی تامین اجتماعی که از شب گذشته آغاز شده است، روابط‌ عمومی این 

سازمان بعد از انتشار این خبر آن را تکذیب کرد.

 ️ماجرای اقامت علی لاریجانی 
در اسکاتلند صحت دارد؟ 

        عزت‌الله یوسفیان ملا، چهره نزدیک به لاریجانی، در واکنش به 
برخی ادعاها مبنی بر خروج علی لاریجانی از کشور گفت: خبر 
مربوط به سفر لاریجانی به اسکاتلند و اقامت او در این کشور 
دروغ است و تکذیب می‌شود.یک چهره نزدیک به علی 
لاریجانی می‌گوید: اصلا لاریجانی به اسکاتلند نرفته است در حقیقت آخرین 
باری که او به خارج از کشور رفته مربوط به مراسم اربعین سال گذشته است که به 

کربلا رفت و امسال هم قصد دارد در مراسم اربعین شرکت کند.
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خبر

در پاسخ به تذکر فلاحی

قالیباف: لایحه عفاف و حجاب 
 خارج از نوبت در مجلس 

بررسی می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکری با ابراز امیدواری 
از این‌که تا پایان ماه محرم و صفر لایحه عفاف و حجاب در مجلس 
شورای اسامی تبدیل به قانون شود، گفت که لایحه عفاف و حجاب در 

صحن علنی خارج از نوبت مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسامی و در پاسخ به تذکر فلاحی نماینده همدان درباره لزوم تعیین 
تکلیف لایحه عفاف و حجاب اظهار کرد: شکی نیست که لایحه قضایی 
ارسال شده موضوع مهمی است و به دلیل همین اهمیت با قید دو 
فوریت به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد. ما در مجلس بحث کردیم 
که باید همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی، قضایی و آموزشی این لایحه مورد 

توجه قرار گرفته و دستگاه‌های مختلف هم وظایف خود را انجام دهند.
وی با اشاره به گزارش کمیسیون فرهنگی درباره وظایف دستگاه‌ها در 
اجرای قوانین مربوط به حجاب اظهار کرد: طبق گزارش کمیسیون 
فرهنگی ۳۱ دستگاه به وظایف قانونی خود عمل نکرده که یک بخشی 
از آن به این موضوع بر می‌گشت که صراحتی در قانون نبود. نمونه این 
است که مصوبه شورای انقلاب فرهنگی از لحاظ قانونی الزام‌آور نبود. 
حال سوال این است که آیا نباید این موارد در لایحه عفاف و حجاب شفاف 
شود؛ برهمین اساس مجلس شورای اسامی تصمیم گرفت که لایحه 

عفاف و حجاب به صورت یک فوریتی بررسی شود.
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان این‌که تمامی ابعاد لایحه عفاف و 
حجاب در کمیسیون‌های حقوقی و فرهنگی مورد بررسی قرار می‌گیرد، 
تصریح کرد: همه ابعاد لایحه مورد بررسی قرار گرفته است لذا درخواست 
دارم که زودتر در کمیسیون‌های مربوطه تعیین تکلیف شود و گزارش آن 
به صحن علنی ارائه شود. در صحن علنی هم با استناد به تبصره یک 
ماده ۱۰۰ خارج از نوبت بررسی می‌شود. قطعا ما قانون ناقص تصویب 
نخواهیم کرد ولی لایحه را خارج از نوبت رسیدگی خواهیم کرد.قالیباف با 
بیان این‌که نباید موضوعات فرهنگی مربوط به لایحه حجاب و عفاف در 
کمیسیون فرهنگی حذف شود، گفت: بحث فرهنگی و وظایف دستگاه‌ها 
مهم است؛ درباره این‌که گفته می‌شود اختیار به نیروی انتظامی داده شود 
این توضیح لازم است که بگویم نیروی انتظامی ضابط است و نمی‌تواند 
حکم صادر کرده و یا جایی را پلمب کند چون خاف قانون است و 
قاضی باید تصمیم‌گیری کند ما نمی‌توانیم خلاف قانون عمل کنیم.

رئیس مجلس شورای اسامی ابراز امیدواری کرد که در ماه‌های محرم 
و صفر قانون جامع و کاملی تصویب شود؛ من از کمیسیون مربوطه هم 
پیگیرم که این کار به دقت و سرعت انجام شود.به گزارش ایسنا، احمد 
حسین فلاحی نماینده همدان در مجلس شورای اسامی در تذکر خود 
گفت: مطالبه مردم تعیین تکلیف لایحه عفاف و حجاب است تا به 
سرنوشت فضای مجازی مبتلا نشود؛ مواد افزوده شده به این لایحه 
باعث می‌شود که زمان بررسی طولانی شده لذا مطالبه مردم این است 
که این لایحه زودتر مورد بررسی قرار گیرد.وی خطاب به قالیباف اظهار 
کرد: شما تجربه تقویت نیروی انتظامی را دارید، ما قدرت را به نیروی 
 انتظامی داده و دستگاه قضایی باید پای کار بیاید تا با مختصرترین قوانین 

جامعه را کنترل کنیم.

اخبار

آیا امید نوروبیون است ؟
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اینترنت

ایران، قهرمان اینترنت بی‌کیفیت در جهان
اختالات،  از  تحلیلی  گزارش  یک  تهران  الکترونیک  تجارت  انجمن   
محدودیت‌ها و سرعت اینترنت در ایران منتشر ساخته است. این گزارش 
همزمان با فعالیت کارگروه بررسی کیفیت اینترنت منتشر شده؛ کارگروهی 
که با وجود درخواست بخش خصوصی برای حضور در آن، فقط متشکل از 
نمایندگان دولتی و حاکمیتی است و تاکنون هیچ گزارش شفاف و عمومی را 
منتشر نساخته و زمانی برای انتشار گزارش‌ اولیه خود نیز مشخص نکرده است.

در گزارشی که انجمن تجارت الکترونیک تهران منتشر ساخته، به اهمیت 
اینترنت به عنوان ریشه درخت اقتصاد دیجیتال شده است. در این گزارش 
آمده است که رکود گسترده و تعطیلی چشم‌گیر شرکت‌های فناوری و مهاجرت 
متخصصان فناوری و انتقال استارتاپ‌ها به کشورهای همسایه به‌خاطر کیفیت 
اینترنت رخ داده است. این انجمن معتقد است وضعیت رو به افول اینترنت در 
ایران علاوه بر ایجاد مشکلات فنی، باعث ناامیدی گسترده متخصصان فناوری 

شده است.
کیفیت اینترنت در ایران در وضعیت »بحرانی« قرار دارد. اینترنت ایران در بین 
۱۰۰ کشور با بیشترین تولید ناخالص ملی، ایران پس از میانمار دومین اینترنت 
پراختال و پس از چین، دومین اینترنت محدود دنیا را دارد. این گزارش 

همچنین تأکید کرده که اینترنت ایران جزو ۵ اینترنت کند جهان است.
بررسی‌های این انجمن روی دامنه‌ها و آی‌پی‌های لیست خاکستری که اکثریت 
اینترنت را شامل می‌شوند نشان می‌دهد تجهیزات حاکمیتی با ایجاد اختلال 
عمدی باعث می‌شوند تا ۵۰ درصد داده‌های ارسالی به این مقاصد با مشکل 
مواجه شوند. این انجمن اعلام کرده این موضوع دلیل اصلی محسوس و مورد 

اعتراض شدید این روزهای کاربران در استفاده از اینترنت است.
انجمن تجارت الکترونیک تهران با استفاده از اطلاعات OONI اختلالات 
۱۰۰دامنه منتخب در ۱۰۰ کشور مختلف جهان را مورد بررسی قرار داده است. 
با بررسی‌های به عمل آمده این انجمن به این نتجه رسیده که ایران پس 
از میانمار بیشترین اختلالات اینترنتی را دارد. این گزارش می‌افزاید علاوه بر 
۴۵وبسایتی که حداقل در نصف موارد در دسترس نبودند، ۱۴ وبسایت اختلالی 
بین ۱۰ تا ۵۰ درصدی را از خود نشان دادند. انجمن تجارت الکترونیک تهران 
دلیل اصلی اختالات حاکم در اینترنت را سیاست جدید و غلط فیلترنگ 
هوشمند اجرا شده توسط وزارت ارتباطات عنوان کرده است. این انجمن دقیقاً 
گفته که بر اساس بررسی آن‌ها در حال حاضر هر نوع ترافیک اینترنتی در 
صورتی که به صورت موردی و از سمت نهادهای متولی مجاز )وایت لیست( 

نشده باشد، به صورت خودکار دچار اختلال می‌شود.
انجمن تجارت الکترونیک تهران در بررسی تفصیلی اختالات اینترنتی این 
فرضیه را اعلام کرده که احتمالاً بخاطر مقابله با VPNها، اختلال‌های عمدی 

روی تمامی IPها و ارتباطات کشور وجود دارد.
این انجمن برای اثبات فرضیه خود تست‌هایی روی اینترنت شبکه همراه 
اول و ایرانسل انجام داده که بر اساس خروجی نتایج این تست‌ها، یا ترافیک 
اینترنت ایران به خارج Lost شده و یا به دلیل مشکلات حاکم بر شبکه، امکان 
تست گرفتن وجود ندارد. انجمن تجارت الکترونیک تهران به مصوبه شماره ۴ 
جلسه ۳۱۳ رگولاتوری در تاریخ دوازدهم بهمن ماه سال ۱۳۹۹ اشاره کرده که 
به موجب آن اپراتورهای اینترنتی می‌توانند با سرمایه‌گذاری و خرید تجهیزات 
فیلترینگ و نصب آن در داخل شبکه خود، از تحقیق ۱۰ تا ۱۵ درصدی خرید 
اینترنت از دولت بهره‌مند شوند. این انجمن تأکید کرده ایرانسل و همراه اول 
هر دو با نصب این تجهیزات در داخل شبکه خود باعث شدت یافتن اختلالات 

اینترنتی شدند.
به گفته این انجمن وجود این اختلالات ضرر مالی بزرگی نیز به مشترکین می‌زند 
چرا که بر اساس اطلاعات یافته شده توسط این انجمن، مردم ایران به‌طور 
ماهیانه در حال پرداخت هزاران میلیارد تومان پول برای اختلالی هستند که به 
Retransmission آن‌ها در شبکه اینترنت تحمیل شده و موجب شده تا بخاطر

های زیاد، بسته‌های اینترنتی مشترکین خیلی‌ زودتر از موعد خود تمام شوند.
۳۳ درصد از ۱۰۰ وبسایت برتر جهان در ایران فیلتر هستند. این انجمن اعلام 
کرده ایران پس از چین محدودترین اینترنت دنیا را دارد و پس از آن کشورهای 
مصر، روسیه و عمان قرار دارند. همچنین اعلام شده که ایران در کنار کشورهایی 
مثل چین از معدود کشورهایی در دنیا هستند که هر ۶ شبکه اجتماعی پراستفاده 
و محبوب در جهان را مسدود کرده است.در بررسی تفصیلی محدودیت در 
اینترنت ایران که توسط این انجمن انجام شده بر اساس دیتای مجموعه‌هایی 
چون سرف شارک و Freedom House و Freedom ON the Net اعلام شده که 

اینترنت ایران جزو محدودترین اینترنت‌ها در جهان است.
این انجمن همچنین به موضوع فیلتر کردن سایت‌های داخلی برای کاربران 
خارجی اشاره کرده و اعام داشته که از بین ۱۰۰ وب سایت برتر دولتی، 
۵۷سایت از خارج کشور در دسترس نیستند.این انجمن اعلام کرده وزارت 
ارتباطات پیشتاز این رفتار بوده و تمامی وبسایت‌های زیرمجموعه این وزارت 
از خارج کشور در دسترس نیستند آن‌هم با اینکه به زبان انگلیسی آپدیت 
می‌شوند. انجمن تجارت الکترونیک تهران این محدودیت بیش از حد را 
موجب شیوع استفاده از فیلترشکن‌ها دانسته و باور دارد این فیلترینگ افسار 

گسیخته، قربانی می‌گیرد.بررسی‌های انجمن تجارت الکترونیک پیرامون 
سرعت اینترنت در ایران نیز نشان می‌دهد که اینترنت ایران در رتبه ۹۷ از ۱۰۰ 
قرار دارد. در رتبه‌بندی که بررسی‌های کارشناسانه این انجمن نشان می‌دهد 
تنها کشورهای سودان و کامرون و کوبا از نظر سرعت وضعیت بدتری از ایران 
دارند. میانگین سرعت اینترنت در ایران ۴ مگابیت بر ثانیه با تأخیر میانگین 

۱۴۵ میلی‌ثانیه اعلام شده‌است.
دلایل اصلی سرعت پایین اینترنت در ایران، عملکرد ضعیف و ناکارآمدی 
شرکت مخابرات ایران در لایه Access، کاهش سرمایه‌گذاری در بخش 
زیرساخت‌های تلکام، روند کند توسعه G5 و فیبر نوری و درنهایت 
 عملکرد ضعیف و ناکارآمد شرکت ارتباطات زیرساخت در لایه Core اعلام 

شده است.
در بخش بررسی تفصیلی موضوع سرعت اینترنت در ایران به گزارش رادار 
کلادفلر تأکید شده که نشان می‌دهد میانگین سرعت اینترنت در ایران حدود 
۴ مگابیت بر ثانیه است. انجمن همچنین در بررسی‌های بیشتر به این نتیجه 
رسیده که ایران در بین ۲۳۷ کشور بررسی شده در داده‌های کلادفلر، از نظر 
تأخیر یا همان Latency رتبه ۲۰۳ را دارد. این انجمن راستی آزمایی نتایج به 
دست آمده توسط کارشناسان خود را با وبسایت‌هایی نظیر Meter.net انجام 

داده و شرح آن را در گزارش خود منتشر کرده است.
انجمن تجارت الکترونیک تهران به گزارش‌های اسپیدتست نیز اشاره کرده که 
وزارت ارتباطات همواره آن را سند و مدرک سرعت اینترنت در ایران می‌داند. 
بر اساس اطلاعاتی که انجمن منتشر ساخته، سرعت اینترنت در این پایگاه 
۸ برابر کلادفلر است که دلیل آن یک موضوع فنی ساده دارد و به این شرح 
است: »ساختار محاسبه و اندازه‌گیری سرعت توسط این سامانه متفاوت است. 
اسپیدتست به صورت پیش‌فرض کاربر با به نزدیک‌ترین سرور در همان 
کشور متصل می‌کند و سرعت ارتباطات داخلی را اندازه‌گیری می‌کند. در واقع 
اسپیدتست به جای سنجش کیفیت سرعت اینترنت، به بررسی کیفیت لایه 

Access شبکه کشور می‌پردازد.«

مقصران اوضاع فعلی• 
انجمن تجارت الکترونیک ایران را قهرمان اینترنت بی‌کیفیت در جهان دانسته 
است و با اعلام اینکه سرعت اینترنت در میانمار بیش از ۲ برابر سرعت ایران 
است، به سیاست‌های اعمال شده در شبکه اینترنت کشور اعتراض کرده‌ و 

درخواست‌هایی برای بهبود کیفیت اینترنت اعلام کرده‌است.
انجمن تجارت الکترونیک تهران در انتهای گزارش خود مقصران دیگری 
برای وضعیت موجود در اینترنت کشور را معرفی کرده است. به عنوان مثال 
شرکت مخابرات ایران که به گفته وزارت ارتباطات، بیشترین شکایات را در بین 
شکایات سامانه ۱۹۵ در اختیار دارد، از نظر انجمن نیز یکی از مقصران وضع 
موجود است. انجمن اعام کرده رفتار ضدرقابتی و کیفیت فوق‌العاده پایین 
شرکت مخابرات ایران در ارتباطات Last Mile باعث شده تا فناوری منسوخ 

شده ADSL در ایران با کیفیت بسیار پایینی گره بخورد.
همچنین عقب افتادگی در توسعه فیبر نوری و شبکه پنجم اینترنت سیار از دیگر 
مسببان وضعیت حاکم اعلام شده و در نهایت شرکت ارتباطات زیرساخت نیز 
جزو مقصرین وضعیت حاکم در اینترنت معرفی شده است. به گفته انجمن 
انحصار شرکت زیرساخت در تأمین و توزیع اینترنت در کشور در کنار ناکارآمدی 
و پایین بودن بهره‌وری در آن باعث شده است عاوه بر موضوعات کیفی، 

قیمت اینترنت نیز در کشور بالا باشد.
انجمن تجارت الکترونیک تهران با ذکر این نکته که گزارش‌های آتی خود را 
نیز به‌صورت عمومی منتشر خواهد ساخت اعلام کرده در تلاش است ضمن 
پررنگ کردن مشکلات و نمایش آن‌ها،راهکارهای عملی و پیشنهاداتی را 
نیز به‌صورت مرحله به مرحله در اختیار سیاست‌گذاران و مجریان دولتی 
قرار دهد. در گام اول ۱۰ پیشنهاد در گزارش فعلی آمده است که به سه دسه 
 اقدامات آنی، کوتاه مدت و میان مدت دسته‌بندی شده است و شرح آن 

در تصویر زیر آمده است:

ناگفته نماند این انجمن باور دارد شرایط فعلی کیفیت اینترنت و اختلالات 
دائمی حاکم بر آن به مرور در طول ۲ سال گذشته و بر اثر سیاست‌های جدید 

فیلترینگ در ایران رخ داده است.

دلسوزان  و  اقتصادی  کارشناسان  از  بسیاری 
سیاسی، به‌طور مستمر به دولت و مجلس 
نامطلوب  وضعیت  درخصوص  اصولگرا 
معیشتی مردم و همچنین تشدید بیماری 
اقتصادی کشور درصورت ادامه برخی رویه‌ها 
هشدار می‌دهند و در همین زمینه روز گذشته یکی 
از کارشناسان اقتصادی و استاد این رشته گفت: 
هیچ اقتصادی نمی‌تواند در طولانی مدت تورّم 
50 درصد را تحمل کند و حتماً به مشکلات جدی 

برمی‌خورد.
 بازار مرغ که تا حدی در دسترس بخش‌هایی از 
مردم مانده بود با نزدیک شدن قیمت این ماده 
غذایی به کیلویی 120 هزار تومان از سفره مردم 
دور شد و گوشت قرمز، ماهی، تنقلات، شکلات، 
خشکبار، میوه و بسیاری از اقلام غذایی از مدت‌ها 
قبل از منوی سفره شهروندان، خط خوردند و 
حذف شدند و در چنین شرایطی، برخی از بزرگان 
سیاسی همسو با دولت و دولت‌مردان به رسانه‌ها 
توصیه و تکلیف می‌کنند از »امید« بنویسند و 
 »امیدآفرینی« کنند تا مردم بیش از این در تنش 

و التهاب نیفتند.
سوال ما از این بزرگان این است که واقعاً چه 
تصور و برداشتی از »امید« دارید و آیا واقعاً فکر 
می‌کنید که بدون واقعیت‌های  روشن اقتصادی و 
معیشتی می‌توان با حرف و وعده، مردم را امیدوار 
داشت؟ فکر می‌کنید امید آمپول »نوروبیون« 
است که به بیمار تزریق و روحیه فرد را تقویت 
کنیم ؟ آیا باور دارند امید، مفهومی است که بتوان 

از طریق رسانه‌ها و تریبون‌ها آن را فریاد زد و همه 
را متقاعد کرد که همه جا امن و امان است و همه 

چیز به خوبی و خوشی پیوند خواهد خورد ؟ 
آیا شعور جامعه و آنچه که می‌بیند و می‌خواند و 
می‌داند در پذیرفتن یا نپذیرفتن امید، هیچ اراده 
و اختیاری ندارد؟ اگر چنین است -که هرگز چنین 
نیست- پس اصطلاحاتی چون »امید واهی« و 
»خیال باطل«  به چه علت در زبان و فرهنگ ما 

خلق شدند ؟
کارشناسان بر این باور هستند ریشه رواج برخی 
اقسام  جامعه،  در  ضدفرهنگی  رفتارهای 
آسیب‌های اجتماعی، تمایل به سبک زندگی 
متفاوت با آنچه که دولت‌مردان تمایل و بر آن 

اصرار دارند از طرف طیف‌های وسیعی از جامعه، 
نارضایتی اقتصادی و معیشت تنگ است و تا 
اقتصاد و معیشت مردم، رو به بهبود حرکن نکند، 
حرف از امید زدن، حرفی عبث است و نتایج 
پایداری با خود به همراه نخواهد داشت و این 
دقیقاً چیزی است که دولت‌مردان و نمایندگان 
مجلس اصولگرا تمایل ندارند بحثش را باز کنند 
و احتمالاً از این سطور هم رنجیده‌خاطر خواهند 
شد.اگر صفحات برخی روزنامه‌های همسو با 
دولت را تورّق کنیم می‌بینیم از دستاوردهای 
سفر رییس‌جمهوری به آفریقا نوشتند همان 
روزنامه‌هایی‌که در زمان سفر خارجی قبلی 
رییس‌جمهوری نوشتند »#زبان دنیا«، همان 

روزنامه‌هایی‌که 15 ماه قبل از دستاورد عظیمی به 
نام عضویت جمهوری اسامی ایران در سازمان 
شانگهای نوشتند و ما نیز با هیچ کدام از این 
اقدامات مخالفتی نداریم و آن را لازم می‌دانیم 
اما آیا اولویتِ امروز اقتصاد و معیشت مردم، سفر 
به »ونزوئلا، نیکاراگوآ و کوبا« در آمریکای لاتین یا 
سفر به »اوگاندا، کنیا و زیمبابوه« در آفریقا است 
و اگر پاسخ مثبت است چرا اقتصاد هیچ واکنشی 
به این سفرها نشان نداد و اساساً دستاوردهای این 
سفرها چه بود و قرار است چه تأثیری بر کجای 

اقتصاد و معیشت مردم بگذارد ؟
قرارداد با چین و روسیه هم چیز بدی نیست 
و حتی لازم است اما چه عایدی برای اقتصاد 

 کشور داشت و در کجا بر زخم معیشت مردم، 
درمان گذاشت ؟

در سوی مقابل بسیاری از کارشناسان درمان درد 
اقتصاد کشور و معیشت مردم را »سرمایه‌گذاری 
می‌دانند  مختلف  بخش‌های  در  خارجی« 
امروز، بهشت  ایران  دارند  باور  به‌درستی  و 
سرمایه‌گذاران است اما اصولگرایان و مدیران 
فعلی دولت، با مجموعه اقدامات ناسنجیده 
خود، وضعیت سیاسی داخل کشور را به جایی 
رساندن که حتی چین که متحد ماست و برابر 
قراردادهایی که داریم، موظف به سرمایه‌گذاری 
است، ترکِ تعهد کرده و ترجیح داده است با 

کشورهای عرب حوزه خلیج فارس ببندد.
اگر شرایط را به جایی رساندیم که حتی جمهوری 
خلق چین نیز تمایلی به سرمایه‌گذاری در کشور 
ما ندارد، پس از دیگر کشورها دیگر نباید توقعی 
داشته باشیم و در این‌صورت چگونه می‌توان به 
آینده اقتصاد، امیدوار بود و در دیالوگ با مردم 

دم از امید زد ؟
دولت سیزدهم نیز گویا قطار عقلانیتش ترمز 
بریده و دقیقاً روشن نیست به کدام سو در حال 
حرکت است و چه اقدامی برای این حجم از 
مشکلات می‌خواهد بکند و چه طرحی دارد و 
حتی برای افزایش روزانه و هفتگی تورّم نیز برنامه 

روشنی ندارد. 
در چنین شرایطی حرف از امید زدن، ادعایی 
گزاف است و هرچند در تریبون‌های مختلف از 
کیهان تا صدا و سیمای ملی از بام تا شام برای 
گروه‌های مختلف سنی طرح شود، برای مردم 
و شهروندان عادی، تکرارِ مکررات است و اثر 

اجتماعی ندارد.     

جمله 
سرویس سیاسی

یک عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: روسیه 
به دنبال دلارهای نفتی کشورهای عربی 
است، بوی دلار، روس ها را مست کرده است 
و این مواضع روسیه جای تعجبی نبایدداشته 
باشد.سید احمد آوایی عضو کمیسیون امنیت 
ملی در رابطه با مواضع روسیه در خصوص 
جزایر سه گانه ایران، اظهار کرد: روس ها هیچ 
وقت خیری برای ایران چه در زمان قبل از 
انقلاب و چه بعد از انقلاب اسامی نداشتند. 
در دوران دفاع مقدس بیشترین خدمت را 

به عراق و بیشترین خیانت را به جمهوری 
تحریم،  دوران  در  کردند.  ایران  اسامی 
قطعنامه های غرب را وتو نکردند در جریان 
برجام هم به ایران خیانت کردند و به شدت 

مخالف امضای برجام بودند.

 به گزارش شفقنا بخش هایی از • 
گفت و گوی آوایی را در ادامه می خوانید:

من روسیه را ملامت نمی کنم زیرا روسیه به 
دنبال منافع ملی خودش است؛ بنابراین ما 

باید خودمان را ملامت کنیم که چرا به منافع 
ملی کشور فکری نمی کنیم؛ لذا طبیعی است 
که چین و روسیه و یا هر کشور دیگری، هیچ 
کدام دلشان برای جمهوری اسامی ایران 
نسوزد؛ بنابراین ما باید از این اتفاقات درس 
بگیریم که به عنوان نمونه نباید از حمله 

روسیه به اوکراین دفاع می‌کردیم.
روسیه به دنبال دلارهای نفتی کشورهای 
عربی است، بوی دلار، روس ها را مست کرده 
است و این مواضع روسیه جای تعجبی نباید 

داشته باشد. یاسر عرفات هم در کنار صدام 
ایستاد و گفت عراق برادر من و ایران  دوست 
من است و من برادر را به دوست ترجیح می 
 دهم. بنابراین نباید از هیچ کشوری انتظار 

داشته باشیم.
من معتقدم باید مواضع جدی تری می 
و  کشور  از  دفاع  با  رابطه  در  ما  گرفتیم. 
تمامیت ارضی خودمان نباید با کسی تعارف 
داشته باشیم چراکه صدها هزار شهید و 

جانباز برای این کشور دادیم.

اگر در برابر مواضع روس ها برخورد قاطعی 
نداشته باشیم ممکن است در دراز مدت، 
ایجاد خطر کند، جمهوری اسامی ایران به 
هیچ وجه زیر بار چنین مواضعی نخواهد 
رفت اما این مساله درسی بود که مسوولین 
ما بگیرند و خیلی به این کشورها خوشبین 
نباشند.ما عما نه غربی شده ایم ولی 
به مقدار زیادی شرقی شده ایم؛ اما من 
معتقدم گرایشی که نسبت به شرق داشتیم 

جوابگو نبوده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

عملا غربی نشده‌ایم اما به مقدار زیادی شرقی شده‌ایم

JOMLEH



اقتصادی
معاون پشتیبانی و امور اقتصادی بیمه نوین در جمع 

مدیران و رؤسای شعب؛

ضرورت حفظ و تداوم 
 انضباط مالی در

 فرآیندهای اجرایی
افتخاری دیگر برای بانک پاسارگاد؛ 

محبوبترین نام تجاری صنعت بانکداری 
ایران "جایزه ملی انتخاب نخست مشتریان 

در صنعت بانکداری" را نیز کسب کرد

سازوکار مجلس برای محاسبه 
مالیات مودیانی که فروش سالانه 

آنها کمتر از نصاب معین است

صفحه04

صفحه04

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به سازمان 
امور مالیاتی اجازه دادند که ماخذ محاسبه 
مالیات و عوارض فروش گروه‌هایی از مودیان 
را که میزان فروش سالانه آنها کمتر از نصاب 
تعیین شده است با توجه به میزان فروش آن‌ها 
در هر دوره مالیاتی و ضریبی که توسط سازمان 
تعیین می‌شود، محاسبه کنند. نمایندگان 
مجلس شورای اسامی در جلسه علنی امروز 
)دوشنبه 26 تیر(، گزارش کمیسیون اقتصادی 
در مورد لایحه یک فوریتی الحاق پنج تبصره 
به ماده )۲( قانون پایانه های فروشگاهی و 
سامانه مودیان را بررسی کرده و مواد ۸ و ۹ این 

لایحه را به تصویب رساندند.
 براساس ماده ۸ این لایحه؛ متن زیر به عنوان 
ماده )۱۴ مکرر( به ابتدای فصل سوم قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان الحاق 

می‌شود:
  »سازمان می‌تواند ماخذ محاسبه مالیات و 
عوارض فروش گروه‌هایی از مودیان را که میزان 
فروش سالانه آنها کمتر از نصاب تعیین شده 
توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی است، با 
توجه به میزان فروش آن‌ها در هر دوره مالیاتی 
و ضریبی که توسط سازمان تعیین می‌شود، 
محاسبه و مالیات آن را پس از کسر اعتبار قابل 
قبول دریافت نماید. ضریب مذکور و اعتبار 
قابل قبول بر اساس ترکیب اقام خریداری 
شده توسط مودی که در سامانه مودیان ثبت 

شده است و با توجه به نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده اقام مذکور در چارچوب آیین نامه 
اجرایی این ماده که ظرف یک ماه از تاریخ 
لازم الاجرا شدن قانون، توسط سازمان تهیه 
و به تصویب هیئت وزیران می‌رسد، محاسبه 
می‌گردد. در صورت خرید سایر مودیان از 
مودیان موضوع این بند، خریدهای مذکور 
مبنای محاسبه اعتبار مالیاتی نمی‌باشد و 
به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی پذیرفته 
نمی‌شود. همچنین مصرف کنندگان نهایی که 
از مؤدیان موضوع این بند خرید کنند، مشمول 

حکم ماده )۱۸( این قانون نمی‌شوند«.
  براساس ماده ۹ این لایحه؛ واژه »سه برابر« 
در عبارت‌های »بیشتر از سه برابر فروش اظهار 
شده« و »بیشتر از سه برابر معافیت سالانه« 
ماده )۶( قانون سامانه مؤدیان به »پنج برابر« 
اصلاح می‌شود. همچنین عبارت »در صورتی 
که فروش اظهار شده مودی در دوره مشابه 
سال قبل که مالیات آن به سازمان پرداخت 
شده یا ترتیب پرداخت آن داده شده است 
کمتر از معافیت سالانه موضوع ماده )۱۰۱( 
قانون مالیات های مستقیم باشد، پنج برابر 
معافیت سالانه موضوع ماده )۱۰۱( ماک 
عمل خواهد بود.« پس از عبارت »که مالیات 
آن به سازمان پرداخت شده یا ترتیب پرداخت 
آن داده شده است، باشد.« در این ماده الحاق 

می‌شود.

   سه شنبه
    27 تیر 1402 
  سال هفتم
   شماره 1562

اخبار

0404

مدیرعامل بیمه ایران عنوان کرد :
افزایش 62 درصدی پرتفوی 

بیمه ایران در سه ماهه نخست 
سال 1402 محقق شد

غلامرضا فتحعلی مطرح کرد:
بانک سینا به توسعه 

 زیرساخت‌ها توجه
 ویژه‌ای دارد

اخبار /

صفحه 04

‌مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

  تسویه 80 هزار میلیارد تومان
بدهی دولت تا پایان سال

رییسی: بهبود وضعیت رفاهی عشایر از 
برنامه های محوری دولت سیزدهم است

مدیر کل امور استانهای وزارت جهاد کشاورزی گفت: قیمت مرغ در سطح کشور تثبیت شده و طی 
یک هفته آینده قیمت مرغ کاهش می یابد و به ثبات نسبی می رسد.  مجید موسوی در حاشیه 

بازدید از طرح‌های تولیدی بخش چاروسا افزود: یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت مرغ را 
افزایش قیمت جوجه یک روزه است و با برنامه ریزی های انجام شده و همکاری اتحادیه‌های 
مرغداری از افزایش قیمت مرغ جلوگیری می‌شود.  موسوی تصریح کرد: وی تأمین گنجاله 
و سایر ادوات کشاورزی برای جلوگیری از افزایش قیمت را یکی از سیاست‌های اصلی دولت 

اعلام کرد.   وی یادآور شد: با تشکیل کارگروه‌های مختلف از افزایش قیمت گوشت در 
همه استان‌های جلوگیری خواهد شد.

ریزش قیمت مرغ در راه 
است؛ نگران نباشید

با هدف افزایش سطح درآمد 
دولت در شرایط تحریم؛

قیمت‌گذاری ارز 
حاصل از صادرات 

بخش خصوصی در 
برنامه هفتم ممنوع 

شود
در طول اجرای برنامه هفتم توسعه    
باید هرگونه قیمت‌گذاری ارز حاصل 
از صادرات محصولات بنگاه‌های خصوصی، 
ممنوع شود تا انگیزه برای صادرات بیشتر 

شده و سطح درآمد دولت افزایش یابد.
ایران،  بازرگانی  اتاق  از  گزارش  به 
صادرکنندگان بخش خصوصی معتقدند: 
صادرات  سطح  تقویت  منظور  به 
قیمت‌گذاری  هرگونه  باید  غیرنفتی، 
برای ارز حاصل از صادرات محصولات 
تا  شود  ممنوع  خصوصی  بنگاه‌های 
انگیزه کافی برای سرمایه‌گذاری و توسعه 
فعالیت‌های صادراتی ایجاد شود. با توجه 
به شرایط تحریمی حاکم بر اقتصاد ایران 
و محدودیت‌هایی که در سطح بین‌المللی 
برای فروش نفت و انتقال ارز به ایران 
ایجاد شده است، لازم است راه‌هایی برای 
تقویت صادرات غیرنفتی دیده شود. هرچند 
متأسفانه در طول چند سال گذشته با شدت 
گرفتن تحریم‌های خارجی، محدودیت‌ها 
و فشارهای داخلی نیز روی تولیدکنندگان 
و تجار افزایش یافته است، با این حال از 
آنجا که تصویب برنامه هفتم و اجرای آن 
پیش‌روی اقتصاد کشور قرار دارد، باید از این 
فرصت استفاده کرده و به کمک این سند 
بالادستی، روش‌هایی را برای افزایش میزان 

صادرات غیرنفتی، تعریف کنیم.
در همین رابطه اتاق ایران که از دو سال قبل 
موضوع برنامه هفتم توسعه را در دستورکار 
خود قرار داده و با آسیب‌شناسی برنامه‌های 
گذشته و نیازسنجی اقتصاد کشور در مسیر 
تدوین برنامه‌ای کارآمد و جامع گام برداشته 
است، بسته پیشنهادی در همین رابطه 
تهیه کرده و در اختیار دولت و نمایندگان 
مجلس قرار داده است. همچنین بخشی 
از طریق حضور  را  پیشنهادهای خود  از 
نمایندگان خود در جلسات کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس که در حال بررسی لایحه 

برنامه هستند، منتقل می‌کند.
اعضای هیات نمایندگان اتاق ایران بر این 
باورند که دولت ارز لازم برای بهبود شرایط 
اقتصادی و تقویت زیرساخت‌های عمرانی و 
بسترسازی توسعه را باید از طریق صادرات، 
تأمین کند و از آنجا که امروز به دلیل تحریم 
سطح درآمدزایی دولت از طریق فروش 
نفت کاهش یافته باید روی تقویت صادرات 
غیرنفتی، متمرکز شود؛ بنابراین باید برای 
تسهیل صادرات، الگوی لازم را طراحی و 
اجرایی کند. در همین راستا پیشنهاد اتاق 
ایران استفاده از ظرفیت برنامه هفتم 
توسعه و طراحی سازوکاری برای عرضه ارز 
بنگاه‌های صادراتی خصوصی به قیمت روز 

به متقاضیان مجاز در کشور است.
از سوی دیگر تأکید می‌شود که هرگونه 
صادرات  از  حاصل  ارز  قیمت‌گذاری 
محصولات بنگاه‌های خصوصی در طول 
برنامه ممنوع شود. چراکه فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی با توجه به میزان سوددهی 
و ریسک موجود، نسبت به سرمایه‌گذاری و 
توسعه فعالیت‌های صادراتی تصمیم‌گیری 
می‌کنند. در شرایط تحریمی و محدودیت در 
فروش نفت و انتقال ارز، راهی جز تمرکز بر 
صادرات غیرنفتی و تأمین ارز از این طریق 
نداریم. حال مداخله‌های مکرر دولت و 
بودن برنامه در نرخ ارز و قیمت‌گذاری ارز 
ناشی از صادرات بخش خصوصی، انگیزه 
و سوددهی بنگاه‌های صادراتی را کاهش 
می‌دهد و گاهی به خروج صادرکنندگان 

خوشنام از گردونه صادرات می‌شود.
توجه به این نکته نیز بسیار مهم است که 
سهم بخش خصوصی در مقایسه با دولت 
در بازار ارز بسیار اندک است و بدین‌ترتیب 
دولت باید تمرکز خود را برای قیمت‌گذاری 
شرکت‌های  صادرات  از  حاصل  ارز  روی 
دولتی زیرمجموعه خود بگذارد. در غیر 
این صورت شاهد خروج سرمایه بخش 

خصوصی خواهیم بود.

وزیر نیرو خبر داد؛

پساب بهداشتی از 
طریق بورس انرژی 

 در اختیار صنایع 
قرار می‌گیرد

وزیر نیرو از ورود پساب به بورس   
انرژی خبر داد و گفت: طی هفته‌های 

آینده شاهد گشایش این تابلو خواهیم بود.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران 
)سنا(، علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو امروز در 
حاشیه مراسم رونمایی از پیشخوان رصد 
منابع آب کشور در جمع خبرنگاران با بیان 
این‌که در تبصره ۸ قانون ۱۴۰۲ تامین آب 
شرب برای صنایع پیش‌بینی شده بود که 
وزارت نیرو می‌بایست از طریق استفاده 
حداکثری از پساب بهداشتی و همچنین 
آب دریا، آب صنایع را تامین کند گفت: این 
موضوع این امکان را به وجود می‌آورد که 
منابع آب بیشتری را در اختیار صنایع قرار 
دهیم و صنایع نیز بتوانند تولید بیشتری 
داشته باشند. وی اضافه کرد: براساس 
این موضوع  گرفته  برآوردهای صورت 
می‌تواند بیش از دو میلیارد مترمکعب آب 
را برای صنایع تامین کند و صنایع آب‌بر نیز 
موفق به اجرای طرح‌های خود شوند. علاوه 
بر این از طریق آزاد سازی پساب می‌توان نیاز 
مناطق دیگری که نیاز به   شرب را دارند را 
تامین کرد. به گفته وزیر نیرو، براساس قانون 
می‌بایست شرایط رقابتی ایجاد شود و پیش‌ 
بینی می‌کنیم از طریق بورس ظرفیت پساب 

بهداشتی در اختیار صنایع قرار گیرد.
وی ادامه داد: در جهان متوسط دسترسی به 
آب شرب شهری ۸۵ درصد و آب روستایی 
۵۹ درصد بوده همچنین در منطقه غرب 
آسیا دسترسی به آب شرب در بخش شهری 
۸۳ درصد و در بخش روستایی ۶۹ درصد 

ثبت شده است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

اقتصاد

رییس سازمان ملی بهره‌وری با بیان اینکه در 
سال ۱۴۰۱ شاخص بهره‌وری در کل بالاترین 
مقدار در ۱۰ سال اخیر بوده است، گفت: رشد 
بهره‌وری در دولت دوازدهم منفی ۰.۶ درصد 
بود که این شاخص در دولت سیزدهم به ۳.۶ 

درصد رسید.
»میر سامان پیشوایی« در افتتاحیه رویداد نوآوری 
بهره‌ور در حوزه انرژی، اظهار داشت: در برنامه 
هفتم، رشد اقتصادی هشت درصد را مورد هدف 
قرار دادیم؛ یعنی در پنج سال آتی مهم‌ترین 
هدف کشور ارتقای بهره‌وری و رشد اقتصادی از 

محل بهره‌وری است. 
وی با بیان اینکه در دهه ۹۰ عملکرد ضعیفی 
در حوزه بهره‌وری داشتیم، افزود: رشد بهره‌وری 
از سال ۹۰ تا ۹۹ در مسیر تنزلی و سراشیبی قرار 
داشت، اما در سه سال گذشته بهبود یافته است.

رشد  گفت:  بهره‌وری  ملی  سازمان  رییس 
اقتصادی در سال گذشته به چهار درصد رسید که 
۳.۱ درصد آن از محل بهره‌وری و مابقی از محل 
 نیروی کار و موجودی سرمایه بود و به عبارتی
 ۷۵ درصد رشد اقتصادی از محل بهره‌وری رخ 

داده است.

پیشوایی با بیان آنکه در سال ۱۴۰۱ شاخص 
بهره‌وری در کل بالاترین مقدار را در ۱۰ سال 
اخیر داشت، اضافه کرد: متوسط رشد بهره‌وری 
در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برابر ۳.۶ درصد بوده 
در حالی که این شاخص در ۵۰ سال گذشته ۰.۲ 
درصد و در دولت دوازدهم منفی ۰.۶ درصد بود.
رییس سازمان ملی بهره‌وری بیان کرد: برای 

جبران عقب‌ماندگی بهره‌وری در دهه ۹۰ باید 
خود را با کشورهای موفق مقایسه کنیم، برای 
مثال کشوری در شرق آسیا نزدیک به ۱۹ درصد 
رشد اقتصادی از محل بهره‌وری داشته است؛ 
راه  این عقب‌ماندگی  برای جبران  بنابراین 
طولانی در پیش داریم لذا اگر رشد ۳ درصدی 
بهره‌وری را در دو تا سه سال آینده داشته باشیم 

می‌توانیم اثر آن را در سفره مردم ببینیم.
وی گفت: در دنیا در سال ۲۰۲۲ نزدیک به ۲۵۰ 
میلیارد دلار برای ارتقای بهره‌وری در حوزه انرژی 
انجام شده است، در حالی که در بودجه سال 
۱۴۰۰ در کل ۳۰ هزار میلیارد تومان در ارتقای 
بهره‌وری انرژی مصوب شده بود؛ البته باید توجه 
داشت که پتانسیل لازم در این حوزه در داخل 

کشور وجود دارد.
پیشوایی با بیان اینکه هدف از ایجاد جریان 
نوآور استفاده از ظرفیت دانش بنیان برای 
افزایش بهره‌وری است، گفت: دولت زورش 
شرکت‌های  به  هم  ما  امید  و  نمی‌رسد 
که  کاری  تنها  دولت  و  است  بنیان  دانش 
 می‌توان انجام دهد این است که بستر لازم را

 فراهم کند.

رییس سازمان ملی بهره‌وری:

 رشد بهره‌وری از منفی ۰.۶ درصد دولت گذشته
 به ۳.۶ درصد در دولت سیزدهم رسید

رئیس جمهور گفت: جامعه عشایری با تولید 
محصولات دامی و صنایع دستی نقش ستودنی 
در خودکفایی ملی و تامین امنیت غذایی دارند 
به همین دلیل بهبود وضعیت رفاهی عشایر از 

برنامه های محوری دولت سیزدهم است.
به گزارش اگزیم‌نیوز، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی درجشن بزرگ عشایر دشت سقاوه از 
توابع شهرستان مارگون افزود: توجه به بهبود 
وضعیت رفاهی عشایرنشینان از برنامه های 
محوری دولت سیزدهم است که برپایی سیاه 
چادرهای ایمن به جای چادرهای عشایری 

سنتی یکی از راهبردهای تحقق آن بوده است.
وی تاکید کرد: نیاز است تا امکانات اولیه زندگی 
عشایرنشینان مانند برق، آب و راه های به گونه 
ای فراهم شود که این قشر زحمتکش دغدغه ای 

جز تکاپو برای تولید نداشته باشند.

ایران روی سفره عشایر نشسته است• 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه مردم ایران روی 
سفره عشایر نشسته است، گفت: دولت تمام 
تاش خود را برای افزایش زیرساخت های 

رفاهی و معیشتی عشایر بکار می گیرد.
رئیسی با بیان آنکه تولید بخش قابل توجهی 
استان  دامی  محصولات  و  قرمز  گوشت  از 
مدیون جامعه عشایر است، افزود: برای نشان 
ارج و ارزش عشایر در اندیشه مسئولان دولت 

سیزدهم برنامه های سفر از منطقه عشایری 
سقاوه آغاز شده است.

آیت الله رئیسی تاکید کرد:جامعه عشایر کشور 
به ویژه عشایرنشینان غیور کهگیلویه و بویراحمد 
در همه عرصه های انقلاب اسامی از هشت 
سال دوران دفاع مقدس گرفته تا به امروز نقش 
ستودنی در سربلندی ایران اسلامی داشته اند و 

مستحق بهترین خدمات هستند.
وی خرید تضمینی محصولات دامی به ویژه 
گوشت قرمز در اولویت مسئولان می گیرد تا این 
قشر زحمتکش دغدغه ای برای فروش نداشته 
باشند. رئیس جمهور تصریح کرد: تامین آب 
پایدار، دسترسی به آب گرم در مناطق عشایری، 
مرمت راه های آنان از نیازهایی است که باید 

جزو مصوبات سفر قرار گیرد.
آیت الله رئیسی تاکید کرد: شمار زیادی از عشایر 
استان در زمان حاضر دانش آموخته دانشگاه ها 
هستند که این امر نشان دهنده موفقیت این قشر 

در هر ۲ صحنه علم و تولید است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز در این آیین 
گفت: در مناطق عشایری همه اعضای خانواده 
در سنگر تولید از زن و مرد و کودک تلاش می 

کنند.
سید علی احمدزاده تاکید کرد: عشایر کهگیلویه 
و بویراحمد با تولید نیمی از گوشت مصرفی 
استان، ۳۵ درصد از صنایع‌دستی شامل انواع 

گبه، جاجیم، قالی، گلیم و فرش، سالیانه ۲۶ 
هزار تن شیر و میزان قابل توجهی دیگر محصول 
دامی شامل روغن، دوغ، پشم، کشک و ماست از 

طلایه داران عرصه تولید هستند.
بیش از ۱۱ هزار و ۱۲۰ خانواری عشایر کهگیلویه و 
بویراحمد معادل ۱۲درصد از ساکنان این استان 

را جمعیت عشایری تشکیل می دهند.
عشایر استان کهگیلویه و بویراحمد در قالب ۶ 
ایل بومی، ۲ طایفه قشقایی، ۱۶ تیره، ۱۸۱ طایفه 
و بیش از یک هزار و ۱۱۰ تش )اولاد( تشکیل شده 

است.
رییسی رییس جمهور کشورمان در جریان دور 
دوم سفرهای استانی خود به همراه تعدادی از 

اعضای کابینه خود وارد شهرستان یاسوج شد.
دیدار عمومی با مردم، افتتاح پروژه های عظیم 
پتروشیمی و سد چمشیر گچساران، کارخانه 
قند یاسوج به نمایندگی از ۴۴واحد تولیدی 
احیا شده، جاده ملی و ۱۶۳کیلومتری پاتاوه به 
دهدشت از مهمترین برنامه های سفر رییس 

جمهور به استان است.
حضور در شهرستان های مارگون و بهمئی و 
بویراحمد و دیدارهای مردمی و سخنرانی در این 
شهرستانها و شرکت در نشست مشترک اعضای 
هیات دولت و شورای اداری و برنامه ریزی و 
جمعی از فعالان صنعتی نیز در برنامه های 

سفر آیت الله رییسی قرار دارد.

طرح الُفین پتروشیمی گچساران با سرمایه‌گذاری 
۱.۳ میلیارد یورو و ظرفیت تولید سالانه یک 
میلیون تن اتیلن و ۸۳ هزار تن C۳+ با حضور 

رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید.
روز گذشته،  طرح الفین پتروشیمی گچساران 
و  یورو  میلیارد  حدود ۱.۳  سرمایه‌گذاری  با 
ظرفیت تولید سالانه یک میلیون تن اتیلن و 
۸۳ هزار تن C۳+ با حضور رئیس‌جمهوری 
به بهره‌برداری رسید. با بهره‌برداری از مجتمع 
پتروشیمی گچساران، افزون‌ بر درآمدزایی و 
خلق ثروت، خوراک مجتمع‌های پتروشیمی 
واقع در مسیر خط لوله سراسری اتیلن غرب، 
همچنین مجتمع‌های پتروشیمی ممسنی، 
دهدشت، بروجن، کازرون و پلیمر گچساران نیز 
تأمین می‌شود.  این واحد پتروشیمی در استان 
گچساران  شهرستان  و  کهگیلویه‌وبویراحمد 

احداث شده و سهم تجهیزات ساخت داخل در 
آن 83 درصد بوده است. همچنین در این پروژه 
با داخلی‌سازی تجهیزات حساس به ارزش 33 
میلیون یورو، به میزان 269 میلیون یورو صرفه 

جویی ارزی رقم خورده است.
میزان اشتغال‌زایی ناشی از این طرح، بیش از 
3000 نفر بوده است و در آن از فناوری‌های روز 
دنیا ZLD به منظور جلوگیری از خروج پساب 
مایع از مجتمع و رعایت الزامات زیست‌محیطی 

استفاده شده است.
سهامداران پتروشیمی گچساران شامل صنایع 
درصد،   ۴۶.۳۷ فارس   خلیج  پتروشیمی 
پتروشیمی  درصد،   ۱۰.۸ کازرون  پتروشیمی 
بروجن  ۹.۰۵ درصد، پتروشیمی ممسنی ۱۰.۸ 
درصد، پتروشیمی دهدشت  ۱۰.۲۳ درصد و 

گروه مالی سپهر صادرات ۱۱.۷ درصد هستند.

 ابرپروژه پتروشیمی گچساران
 به بهره‌برداری رسید



از  اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل 
پرداخت 180 هزار میلیارد تومان بدهی دولت 
به سازمان تأمین اجتماعی در 1.5 سال اول 
فعالیت دولت خبر داد و گفت: پیش‌بینی 
می‌شود امسال هم حداقل 80 هزار میلیارد 
تومان از بدهی دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی تسویه شود. میرهاشم موسوی در 
پاسخ به اینکه دولت چقدر از بدهی خود به 
سازمان تأمین اجتماعی را پرداخت کرده 
است؟ اظهار داشت: تأدیه بدهی دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی که در دولت سیزدهم 
انجام شد، بی‌سابقه‌ترین پرداخت است، 
در 1.5 سال اول فعالیت دولت حدود 180 
هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به تأمین 

اجتماعی پرداخت شده است.
وی افزود: پرداخت بدهی دولت با سهام مؤثر و 
سهام دارایی ارزش و بازدهی خوب انجام شده 

است.

میلیارد •  هزار  اجتماعی 106  تأمین   
تومان  بدهی بانکی را تسویه کرد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی عنوان 
کرد: برای تسویه بدهی تأمین اجتماعی به 
نظام بانکی که یکی از بدهکاران بزرگ بود، 
نیز 106 هزار میلیارد تومان تسویه بدهی بانکی 
را ا‌نجام دادیم که اثرات مالی خوبی برای 
سازمان تأمین اجتماعی داشت، برآورد ما این 
بود که اگر این رقم را پرداخت نمی‌کردیم، باید 
حداقل 25 هزار میلیارد تومان سود تسهیلات 
می‌دادیم، اما با تسویه بانکی، این هزینه بزرگ 

از بین رفت.
موسوی اظهار داشت: حدود 46 هزار میلیارد 
تومان برای افزایش سرمایه بانک رفاه زیر 
مجموعه تأمین اجتماعی قرار دادیم که 
این بانک از نظر شاخص‌های بانکی در رتبه 
اول کفایت سرمایه قرار گرفت و همچنین 
شاخص‌هایی تخصصی کملز در نظام بانکی 

در این بانک تقویت شد.

 امسال 80 هزار میلیارد تومان بدهی • 
پرداخت  اجتماعی  تأمین  به  دولت 

می‌شود
وی در مورد برنامه امسال دولت برای پرداخت 
بدهی به سازمان  تأمین اجتماعی گفت: 
امسال در قانون بودجه 1402 پیش‌بینی شده 
است که 70 هزار میلیارد تومان بدهی دولت 
به تأمین اجتماعی پرداخت شود. کارهای این 
پرداخت بدهی سازمان خصوصی‌سازی انجام 
داده و سهام دولتی که قرار است به  تأمین 
اجتماعی داده شود و مورد توافق قرار گرفته، 
مشخص شده و قرار است در دولت مصوب 
شود. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
افزود: برای ا‌ولین‌بار یک ردیف مستقل 
بودجه‌ای به مبلغ 10 هزار میلیارد تومان برای 

سازمان تأمین اجتماعی در نظر گرفته شده که 
این مسئله پایه‌گذاری خوبی است که اگر دولت 
تعهدی برای صندوق تأمین اجتماعی ایجاد 
می‌کند، ردیف بودجه هم برای آن در نظر 
گرفته می‌شود. بنابراین امسال حداقل 80 هزار 
میلیارد تومان از بدهی دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی دریافت می‌شود که امیدواریم طی 
این دو سال دولت سیزدهم سرجمع حدود 
250 تا 260 هزار میلیارد تومان از بدهی‌های 
دولت به تأمین اجتماعی پرداخت شود که 
این بی‌سابقه‌ترین تأدیه بدهی دولت به  تأمین 

اجتماعی محسوب می‌شود.
موسوی ‌تصریح کرد:‌ در جلسات شورای سران 
قوا مسئله پرداخت بدهی دولت به تأمین 
اجتماعی مورد رسیدگی و تصویب قرار گرفت 

و رئیس جمهور دستورات خوبی ارائه کرد که‌ 
از رئیس جمهور تشکر می‌کنیم که موجب 
شد، اتفاقات مالی خوبی در تأمین اجتماعی 
رخ دهد. سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این زمینه گفت: یکی از 
تصمیمات دولت در 20 دی ماه 1401، پرداخت 
بدهی‌های دولت به صندوق تأمین اجتماعی 
است که 180 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت 
به صندوق اجتماعی تأمین و پرداخت شد. 
دولت‌های قبلی در گذشته 600 هزار میلیارد 
تومان بدهی دولت برای دولت سیزدهم به 
جا گذاشته بودند که در این دولت تاکنون 200 
هزار میلیارد تومان از این بدهی تسویه شده و 
در لایحه بودجه سال آینده هم ارقام مهمی 
در قالب تبصره‌های 14، 16، 17 و 18 پیش‌بینی 

شده است و بناست با اصلاحات سنجه‌ای و 
پایداری منابع و مصارف در صندوق‌ها برسیم 
و در آینده شاهد هم‌ترازی  صندوق تأمین 

اجتماعی باشیم و ناترازی‌ها رفع شود.
با توجه به تعهدات دولت به سازمان تامین 
اجتماعی نظیر سه درصد حق بیمه دولت و 
معافیت کارگاه‌های تولیدی تا پنج نفر کارگر، 
دولت باید 80 هزار میلیارد تومان به تامین 
اجتماعی در سال جاری پرداخت می‌کرده 
است. این مبلغ تنها مربوط به سال جاری 
بوده و در صورت عدم پرداخت طبیعتا بر 

بدهی‌های دولت افزوده خواهد شد.

‌مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی خبر داد:

تسویه 80 هزار میلیارد تومان بدهی
دولت تا پایان سال 

یادداشت
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اجتماعی است که 180 
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بدهی دولت به صندوق 
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اخبار

معاون پشتیبانی و امور اقتصادی بیمه نوین در 
جمع مدیران و رؤسای شعب؛

ضرورت حفظ و تداوم انضباط 
مالی در فرآیندهای اجرایی

     معاون پشتیبانی و امور اقتصادی بیمه نوین در 
نشست سراسری مدیران و رؤسای شعب این 
شرکت ضمن تشریح وضعیت موجود و ارائه 
راه‌کارهای لازم، بر ضرورت حفظ انضباط مالی در 

تمامی فرآیندهای اجرایی تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ نشست سراسری 
هم اندیشی مدیران و رؤسای شعب این شرکت، با هدف بررسی 
فرصت‌ها و چالش‌های توسعه فروش، تبیین سیاست‌های کاری، 
تشریح چشم انداز آتی و نیز بررسی راهکارهای موجود در سالن 
همایش‌های هتل المپیک تهران برگزار شد. آرام رشیدی؛ عضو 
هیأت مدیره و معاون پشتیبانی و امور اقتصادی بیمه نوین 
در این نشست با اشاره به ضرورت حفظ و تداوم انضباط مالی 
در تمامی فرآیندهای کاری این شرکت گفت: از زمان تأسیس 
بیمه نوین تاکنون که بیش از 17 سال سپری شده است، تغییر و 
تحولات مثبت رخ داده نتیجه ثبات و حفظ انضباط مالی، ارتقای 
توانمندی‌های نیروی انسانی و توجه به مدیریت ریسک و شرایط 
بیمه‌نامه در بازار رقابت صنعت بیمه بوده است. روندی که 
می‌بایست محور اقدامات انجام شده در فرآیندهای اجرایی و 

دستورالعمل‌های موجود قرار گیرد.

وی در ادامه ضمن تأکید بر نقش نمایندگان در رشد و توسعه 
بیمه نوین افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 60 درصد 
بیمه‌نامه‌هایی که صادر شده است توسط نمایندگان بوده که 
نشانگر نقش حیاتی آنان در پیشبرد اهداف شرکت است. در 
همین راستا تعامل مؤثر شعب و مدیران با نمایندگان  و برنامه 
ریزی در جهت ارتقای توانمندی های اعضای شبکه فروش یکی 
از اهدافی است که در دستورکار قرار گرفته و باید بیش از گذشته 
مد نظر قرار گیرد. معاون پشتیبانی و امور اقتصادی بیمه نوین 
همچنین گفت: در بازار رقابت امروز حرکت به سمت نوآوری 
یک ضرورت است و استراتژی‌های تدوین شده در بیمه نوین در 
حوزه‌های مختلف طراحی محصول، نیازسنجی مشتریان و ارائه 

خدمات نیز با محور ایجاد نوآوری برنامه ریزی شده‌اند.

 

افتخاری دیگر برای بانک پاسارگاد؛ 
محبوبترین نام تجاری صنعت 

بانکداری ایران "جایزه ملی 
 انتخاب نخست مشتریان 

در "صنعت بانکداری" را نیز 
کسب کرد

      افتخاری دیگر برای بانک پاسارگاد؛ محبوبترین نام 
تجاری صنعت بانکداری ایران "جایزه ملی انتخاب 
نیز  را  بانکداری"  صنعت  در  مشتریان   نخست 

کسب کرد

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، کسب جایزه ملی "انتخاب 
نخست مشتریان در صنعت بانکداری" تنها یکی از موفقیت‌های 
این بانک در اجلاس طرح انتخاب ملی بود و این بانک در سه حوزه 
دیگر شامل: نشان برترین انتخاب ملی صنعت بانکداری، استاندارد 
 A+ -Security & Profitability in banking( و جایزه بین‌المللی
Awards 2023( بالاترین سطح سودآوری و امنیت در ارائه خدمات 
بانکی از سوی اتحادیه اروپا و جایزه ملی برترین و تأثیرگذارترین 
 روابط‌عمومی در معرفی خدمات بانکی نیز موفقیت کسب 

کرده است.

از جمله اهداف تجاری اجاس استراتژی‌های توسعه خدمات، 
تولیدات و صادرات برترین شرکت‌های ایران، باعنوان اجاس 
طرح انتخاب ملی می‌توان به: معرفی دستاوردها، توانمندی‌ها، 
خدمات و تولیدات ویژه و نوین مجموعه‌ها، کمک به توسعه فروش 
محصولات و خدمات، جذب حداکثری مشتریان با اعتبار بخشی 
جهانی، بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تولید در مناطق آزاد و 

تجاری اشاره کرد.

گفتنی است کسب جایزه ملی " انتخاب نخست مشتریان در صنعت 
بانکداری" توسط بانک پاسارگاد در ادامه موفقیت‌های این بانک در 
این حوزه رخ داده است، این بانک که در دو دوره گذشته جشنواره 
برند محبوب مصرف‌کنندگان عنوان محبوب‌ترین نام تجاری در 
نظام بانکی کشور را کسب کرده بود، پس از کسب جایزه ملی "انتخاب 
نخست مشتریان در صنعت بانکداری" در اجلاس طرح انتخاب 
ملی، در دهمین دوره جشنواره برند محبوب مصرف‌کنندگان نیز که با 
حضور بیش از 1500 نام تجاری برگزار گردید با کسب رتبه اول در تمام 
گروه‌ها این موفقیت را تکرار کرد و بار دیگر به‌عنوان محبوب‌ترین نام 

تجاری بانکی معرفی شد.
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حسن شریفی رئیس هیات مدیره و مدیر 
عامل بیمه ایران  با اشاره به تلاش و همت 
همه ارکان بیمه ایران برای توسعه خدمت 
به مردم ، ارائه خدمات غیر حضوری و 
برخط برای صدوربیمه نامه و پرداخت 
خسارت و توسعه این خدمات و تفویض 
اختیار سیستمی را از مهمترین عوامل موثر 
و تاثیر گذار در چابکی شرکت و نمایندگان 
و روند رو به رشد آمار عملکرد شرکت 
برشمرد و عنوان کرد: در سه ماهه نخست 
سال 1402 علیرغم کاهش 7/5 درصدی 
سهم بیمه نامه های شخص ثالث ، حق 
بیمه های تولیدی شرکت از مبلغ  83 هزار 
میلیارد ریال در مدت مشابه سال گذشته  
به مبلغ 134 هزار میلیارد ریال  رسید  و به 
این ترتیب افزایش  62 درصدی پرتفوی  
بیمه ایران در سه ماهه نخست سال جاری 

محقق شد.
بیمه ایران به عنوان راهبر بازار و بزرگترین 
و  تنها شرکت بیمه دولتی کشور، همواره  
 ، ها  استراتژی  تعیین  در  موثری  نقش 

توسعه و گسترش خدمات برخط  و غیر 
حضوری کردن خدمات، برای رفع نیازهای 
به  مردم  مراجعات  کاهش  و  ای  بیمه 
مراکز و شعبات بیمه ایران داشت و یکی 
خدمات  این  گسترش  برکات  و  آثار  از 
افزایش پرتفوی شرکت در سه ماه نخست 
سال جاری است که این امر نشان دهنده 
استقبال عمومی و رضایتمندی مردم از 

سرویس های برخط بیمه ایران  است.
به گزارش روابط عمومی بیمه ایران ، 

شریفی  توسعه خدمات برپایه نرم افزار 
از جمله مصوبه تفویض اختیار سیستمی 
صدور به نمایندگان در دوردست ترین 
مناطق کشور را از دست آورد های مهم 
و  تاثیر گذار این دوره از مدیریت در بیمه 
ایران برای تسهیل مراحل صدور بیمه نامه 
و کاهش زمان رسیدگی و پرداخت خسارت 
ها و همچنین  رفع موانع تولید و کمک به 
واحد ها ی تولیدی برای بازگشت سریع به 
فرآیند فعالیت و تولید در سالی که با عنوان 
سال  مهار تورم و رشد تولید نامگذاری 
شده، برشمرد و  بیان داشت : سیاست 
پرداخت   ایران،  بیمه  اصلی   الویت  و 
خسارت در کوتاهترین زمان ممکن با حفظ 
کرامت و جایگاه ارزشمند بیمه گزاران، 
زیاندیدگان و ذینفعان است و در این راستا  
میزان خسارت های پرداختی در سه ماه 
نخست سال جاری نسبت به سال قبل، 
نشان دهنده، وفای به عهد و  ایفای به 
موقع تعهدات بیمه ایران در قبال مردم و 

ذینفعان است.

مدیرعامل بیمه ایران عنوان کرد :

افزایش 62 درصدی پرتفوی بیمه ایران در 
سه ماهه نخست سال 1402 محقق شد

غلامرضا فتحعلی مطرح کرد:

بانک سینا به توسعه زیرساخت‌ها 
توجه ویژه‌ای دارد

بانکبیمه

مدیرعامل بانک سینا گفت: توسعه زیرساخت‌ها و بسترهای فعالیت‌های 
مرتبط با کسب‌وکار بانک، در مرکز توجه بانک سینا قرار دارد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، غلامرضا‌ فتحعلی در آئین افتتاح 
ساختمان جدید مدیریت منطقه البرز، قزوین ‌و زنجان، ضمن تأکید بر لزوم 
سرمایه‌گذاری در توسعه زیرساخت‌ها اذعان داشت: بر اساس بررسی‌های 
صورت‌گرفته در سال گذشته، به این نتیجه رسیدیم که جابه‌جایی مدیریت 
منطقه البرز، قزوین و زنجان به شهرستان کرج می‌تواند نتایج و دستاوردهای 
مطلوبی برای بانک به همراه داشته باشد. به همین دلیل موضوع جابجایی 

ستاد مرکزی منطقه از زنجان به البرز در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: منطقه البرز، قزوین ‌و زنجان به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی 
کشور دارای نقاط قوت و ظرفیت‌های عدیده‌ای است که تمرکز بیشتر بر فعالیت 

در این منطقه می‌تواند به دستیابی اهداف مد نظر بانک کمک کند.
وی افزود: در شرایط کنونی، حصول موفقیت در ارائه خدمات بانکی بر 
مشتری‌مداری و رضایتمندی مشتریان استوار شده است و جابه‌جایی ساختمان 

مدیریت منطقه نیز بر محور رضایت‌مندی مشتریان صورت گرفته است.
فتحعلی استفاده از بسترهای فراهم شده برای ارائه انواع خدمات به ویژه 
خدمات ارزی را به عنوان یک مزیت رقابتی برای بانک سینا قلمداد کرد و 
خاطرنشان ساخت: در یک سال گذشته با تقویت واحد ارزی و بین‌الملل بانک، 
راه را برای ورود به عرصه‌های جدید بانکداری هموارتر کرده است. در کنار این 
موضوع، تدوین طرح راهبردی کسب‌وکار و طراحی محصولات متنوع، متناسب 
با نیازهای گروه‌های مختلف مشتریان، این نوید را می‌دهد که بانک سینا 

می‌تواند سهم بازاری خود را در نظام پولی کشور افزایش دهد.

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان همدان 

اداره کل ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک 
همدان- ناحیه دو 

هیات موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی برابررای شماره 140260326034001222 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه- دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رضا بهرامی توکل 
فرزند فتح اله به شماره شناسنامه 1013صادر از تهران در شش دانگ 
یک قطعه زمین مزرعی به مساحت 40233/50 متر مربع پلاک 
683-فرعی از پاک 20-اصلی واقع در حومه بخش دو حوزه ثبت 
ملک همدان –ناحیه دو )مع الواسطه( از مالک رسمی آقای علی اکبر 
اسکندرلو محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ،ظرف یک ماه ار تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/04/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/05/11 

شماره م الف638
شناسه 1530271

حمید سلگی 
رییس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260309001001220  مورخ 1402/04/13 
کلاسه 1402114409001000121 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسن چگینی 
فرزند حسین کد ملی 4310117589 صادره  از قزوین در 
ششدانگ یک باب خانه به  مساحت 65/56 متر مربع 
پلاک شماره ۱۵- اصلی واقع در قزوین بخش ۴ شمالغرب 
حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:   1402/04/27 

 تاریخ انتشار نوبت دوم:    1402/05/11 
شناسه آگهی: 1530416

شعبان عسکری
 رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی رای هیات تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد رسمی

 برابر آرا صادره هیات تعیین تکلیف مستقر 
در ثبت اسناد و اماک شهرستان سنندج 

تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین 
وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 
عموم آگهی میگردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور املاک 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست صادره سنندج 
1-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای عبدالعزیز گویلی 
کیلانه فرزند عباس صادره سنندج تحت 199پلاک فرعی از 47 اصلی 
بخش ده منطقه 2 سنندج به مساحت شش دانگ 316/90 متر مربع 
جز ثق زارعانه به شماره 35463 دفتر 10سنندج بنام عباس گویلی 

کیلانه به آدرس سنندج روستای ملکشان علیا 
2-شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای عبدالعریز گویلی 
کیلانه فرزند عباس صادره سنندج تحت 200 پلاک فرعی از 47 اصلی 
بخش ده منطقه 2 سنندج به مساحت شش دانگ 1659/20 متر مربع 
جز ثق  زارعانه به شماره 45463 دفتر ده سنندج بنام عباس گویلی 

کیلانه به آدرس  سنندج روستای ملکشان علیا 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/4/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/4/27

نوبت اولنوبت اولآگهی مناقصه عمومی 

نوبت دومنوبت دوم
ــاده ۵  ــتناد م ــه اس ــر دارد ب ــه در نظ ــهرداری ارومی ش
ــوب  ــارات مص ــهرداری و اعتب ــی ش ــه معاملات ــن نام آیی
سال ۱۴۰۲ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به 

شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به 
آدرس :    www.setadiran.ir   اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقیقی 
و حقوقی واجد شرایط که مایل به همکاری هستند، دعوت به عمل 
ــی  ــن آگه ــی در ای ــخصات اعلام ــرح مش ــه ش ــل ب ــه ذی ــد در مناقص می‌آی
شرکت و نسبت به ارائه قیمت به صورت الکترونیک اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزار ی مناقصه از دریافت اسناد تا 
ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم 
است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی،  مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 
ــدگان   ــرکت کنن ــد ش ــر می‌باش ــه ذک ــازند. لازم ب ــق س ــه محق در مناقص
محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به سایت شهرداری 

ارومیه به آدرس www.urmia.ir   مراجعه فرمایند.
1-  موضوع مناقصه : خرید جاروی فله‌ای به میزان تناژ تقریبی ۲۸۰ 

تن برابر شرایط خصوصی و نمونه قرارداد
ــل   ــال )چه ــقف 40/000/000/000  ری ــا س ــه:  ت ــغ کل مناقص 2-  مبل

ــرارداد  ــه ق ــر شرایط خصوصی  و نمون ــال(  براب ــارد ری میلی
توضیح اینکه مبلغ برآورد اولیه برای هر کیلوگرم از قرار 145000 
ــر  ــود را ب ــت خ ــت قیم ــدگان می‌بایس ــرکت کنن ــه ش ــد ک ــال می‌باش ری

اساس هر کیلوگرم ارائه نمایند. 
ــی  ــال شمس ــک س ــدت ی ــه م ــاغ ب ــخ اب ــرارداد:  از تاری ــدت ق 3-  م

می‌باشد.
 ۴ -تاریخ دریافت اسناد مناقصه :  از ساعت ۸ روز سه شنبه مورخ 
ــورخ 1401/05/03 در  ــنبه م ــاعت ۱۹ روز سه‌ش ــا س 1402/04/27  ت
بستر سامانه ستاد به آدرس:  www.setadiran.ir  اقدام نمایند. 

)مبلغ واریزی غیرقابل برگشت می‌باشد( 

  مهدی زاده  - شهردار ارومیه 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک کردستان



راه و مسکن

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد؛ 

تسریع در تکمیل آزادراه 
اصفهان - شیراز

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی 
تاکید کرد؛

تسریع در تکمیل آزادراه 
اصفهان - شیراز

سازمان ملی زمین و مسکن به منظور سرعت 
تا  احداث مسکن  و  زمین  تامین  در  بخشی 
و سازمان دولتی و صنایع  نهاد  با ۲۴  کنون 
 بخش خصوصی تفاهم‌نامه همکاری منعقد 

کرده است.
راه و  گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت  به 
شهرسازی، سازمان ملی زمین و مسکن به منظور 
تسریع و تسهیل تامین اراضی مورد نیاز در طرح 
نهضت ملی و مسکن و ساخت مسکن روش‌های 

متنوعی را در پیش گرفته است.
از جمله این روش‌ها استفاده از اراضی مازاد 
دستگاه‌های دولتی است که تا کنون ۵۰ هزار 
هکتار از اراضی وزارت راه و شهرسازی در اختیار 

طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته است.
عاوه بر آن، بیش از ۱۰ هزار هکتار زمین مازاد 
دستگاه‌های اجرایی و دولتی نیز برای استفاده در 
طرح نهضت ملی مسکن در سال ۱۴۰۱ شناسایی 

شده است.
سازمان ملی زمین و مسکن همواره آمادگی خود 
را برای اختصاص زمین به نهادها و دستگاه‌های 
مختلف برای ساخت مسکن در شهرهایی که 
اراضی دولتی موجود است، اعام کرده و در 
شهرهایی که زمین دولتی وجود نداشته باشد، 
با ارائه تسهیلات قانونی برای الحاق زمین‌های 
مسکن  تامین  در  می‌تواند  دستگاه‌ها  مازاد 

کارکنان این مجموعه‌ها اقدام کند.
سازمان ملی زمین و مسکن در همین راستا تا 
کنون با ستاد اجرایی فرمام امام خمینی)ره(، 
قرارگاه خاتم‌الانبیا، بنیاد مستضعفان، وزارت 
کار،‌ رفاه و تعاون اجتماعی، نیروهای مسلح، 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، آستان قدس 
تهران،  شهرداری  مرکزی،  بیمه  رضوی، 
سازمان شیلات و صندوق بازنشستگی کشوری 
تفاهم‌نامه همکاری به منظور تامین زمین برای 
احداث مسکن کارکنان این دستگاه‌ها و یا سایر 
همکاری‌ها در قالب طرح نهضت ملی مسکن 

منعقد کرده است.
بر اساس مذاکرات اولیه با رئیس کل بیمه 
مرکزی جمهوری اسامی ایران، این نهاد در فاز 
اول برای سرمایه‌گذاری حدود ۱۰ هزار میلیارد 
تومان در بخش مسکن اعلام آمادگی کرده است.

همچنین براساس تفاهم‌نامه مشترک میان 
سازمان ملی زمین و مسکن و ستاد اجرایی 
فرمان امام خمینی )ره(، مقرر شده است حدود 
۵۰ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت 

ملی مسکن در کشور ساخته شود.
ارسان مالکی مدیر عامل سازمان ملی زمین 
تفاهمنامه‌ای  انعقاد  از  همچنین  مسکن  و 
با قرارگاه خاتم الانبیا در سطح وزارتخانه با 
همکاری صندوق ملی مسکن و شرکت عمران 
شهرهای جدید خبر داده و گفته بود قرارگاه خاتم 
الانبیا همکاری در طرح نهضت ملی مسکن در 
استان‌های البرز و یزد را به صورت پایلوت آغاز 

کرده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در موضوع 
به  روبنایی  و  زیربنایی  خدمات  آماده‌سازی، 
تفاهم رسیده‌ایم و موضوع احداث باقیمانده‌ نیز 
جهت تعیین تکلیف در جلسه‌ای تخصصی در 

مرکز تحقیقات پیگیری خواهد شد.
سازمان ملی زمین و مسکن با بنیاد مستضعفان 
واحدهای  برای ساخت  اسامی نیز  انقاب 
نهضت ملی مسکن طی توافق کرد و طی 
بنیاد  اراضی  از  بخشی  شد  توافق مقرر  این 
مستضعفان در اختیار طرح نهضت ملی مسکن 

قرار گیرد.
بر اساس توافق به‌عمل آمده قدرالسهم بنیاد 
مستضعفان برخی از این واحدها در اختیار 

افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و در قالب 
مسکن محرومان به متقاضیان واجد شرایط 
واگذار خواهد شد و مابقی زمین‌ها در اختیار 
 سایر متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 

قرار می‌گیرد.
این در  از  پیش  بنیاد مستضعفان  همچنین 
تفاهم‌نامه‌ای با سازمان ملی زمین و مسکن 
۶۱هکتار زمین برای ساخت واحدهای مسکونی 
در شهراهواز را در اختیار طرح نهضت ملی 

مسکن قرار داد.
سازمان ملی زمین و مسکن با وزارت کار، رفاه و 
تعاون اجتماعی تفاهم‌نامه‌ همکاری امضا کرد 
تا از تعاونی‌های دارای صلاحیت و خوش‌سابقه 
در ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن و اتمام 

پروژه‌های باقیمانده مسکن مهر استفاده کند.
در  مسکن  تعاونی‌های  زمین‌های  از  استفاده 
کشور و ایجاد بسترهای لازم برای حمایت دولت 
از این تعاونی‌ها برای ساخت مسکن در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن از جمله اهداف این 

تفاهم‌نامه است.
همکاری با نیروهای مسلح برای تامین زمین و 
احداث مسکن از سال‌های گذشته در وزارت راه 
و شهرسازی و با همکاری سازمان ملی زمین 
و مسکن آغاز شد و در همین راستا تفاهم‌نامه 
تامین مسکن کارکنان نیروهای مسلح بین وزارت 
راه و شهرسازی و ستاد کل نیروهای مسلح برای 
ساخت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در جهت تامین 

مسکن کارکنان این نیروها منعقد شده است.
همچنین جلسات متعدد میان کارگروه اجرا و 
پیگیری تفاهم‌نامه مشترک سازمان ملی زمین 
و مسکن و ستاد کل نیروهای مسلح برای تهیه 
کارکنان  مسکن  اراضی  تامین  دستورالعمل 

نیروهای مسلح برگزار شده است.
آستان قدس رضوی از دیگر سازمان‌هایی است 
که به منظور مشارکت در پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن با سازمان ملی زمین و مسکن همکاری 

کرده است.
سازمان ملی زمین و مسکن به منظور استفاده از 
ظرفیت‌های شهرداری تهران و کمیته امداد امام 

خمینی )ره( نیز در خصوص ایجاد محله الگو 
در اراضی ۵۵ هکتاری تهرانسر با ظرفیت حدود 

۱۲هزار واحد تفاهم‌نامه امضا کرد.
براساس این تفاهم همه عوارض مربوط به 
و  ضوابط  براساس  ساختمانی  پروانه  صدور 
مقررات شهرداری به عنوان آورده شهرداری 
تهران و زمین، ساخت و سرمایه‌گذاری روی آن به 
عنوان آورده سازمان ملی زمین و مسکن و کمیته 

امداد امام خمینی )ره( مطرح شده است.
همچنین طرح و برنامه اقدام تعیین کاربری این 
اراضی برای تنظیم توافق‌نامه و کاربری‌های آن از 

سوی سازمان نوسازی شهر تهران تهیه می‌شود.
سازمان ملی زمین و مسکن اسفندماه سال 
گذشته تفاهم‌نامه دوجانبه همکاری در تولید و 
تامین مسکن با سازمان شیلات ایران امضا کرد 
که براساس این تفاهم‌نامه، سازمان شیلات 
نسبت به معرفی اراضی تحت مالکیت خود به 

سازمان ملی زمین و مسکن اقدام خواهد کرد.
همچنین سازمان شیلات موظف به ارسال 
فهرست کارکنان و متقاضیان واجد شرایط در 
قالب شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان 
شیلات است و تامین منابع مالی پروژه و اولویت 
دادن به استفاده از فن‌آوری‌های نوین ساخت 
و ساز از دیگر وظایف سازمان شیلات براساس 

موضوع این تفاهم‌نامه است.
سازمان ملی زمین و مسکن در راستای اجرای 
اصول ۳۱ و ۴۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی و 
تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص تامین 
زمین مسکن مناسب برای بازنشستگان کشوری 
با صندوق  تفاهم‌نامه  امضای  به  لشگری  و 

بازنشستگی کشوری اقدام کرد.
بر اساس این تفاهم‌نامه، صندوق بازنشستگی 
تحت  اماک  و  اراضی  شد  متعهد  کشوری 
مالکیت خود که قابلیت ساخت و ساز مسکن 

دارد را برای این امر معرفی کند.
بازنشستگی  صندوق  توافق  این  راستای  در 
و  بازنشستگان  متقاضیان  فهرست  کشور 
مستمری‌بگیران کشوری و لشکری با تعیین 
اولویت‌بندی گروه‌های هدف ارائه و سازمان 
لازم  برنامه‌ریزی  مسکن  و  زمین  ملی 
براساس آئین‌نامه اجرایی قانون ساماندهی 
انجام  را  از تولید و عرضه مسکن   و حمایت 

خواهد داد.

مسکن •  تامین  و  صنعت‌شهرها  گسترش 
کارکنان بخش صنعت کشور

گسترش صنعت‌شهرها و تامین مسکن کارکنان 
بخش صنعت کشور مدتی است که در دستورکار 
قرار مسکن  و  زمین  ملی  سازمان  و   دولت 

 گرفته است.
مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن نیز 
انعقاد تفاهم‌نامه با شرکت‌های پیشران صنعتی 
را یکی از ظرفیت‌هایی برشمرد که می‌تواند 
امکان ساخت ۴ میلیون واحد طرح نهضت ملی 
مسکن را تسریع کند. در همین راستا این سازمان 
با ۱۳ شرکت‌ پیشران صنعتی و سرمایه‌گذاران 
ا تفاهم‌نامه  انعقاد  به  خصوصی   بخش 

قدام کرد.
شرکت صنایع معدنی و فولاد سنگان خراسان، 
شرکت پتروشیمی امیرکبیر، فولاد خوزستان، 
فولاد اکسین، شرکت‌ صنعتی و معدنی چادرملو، 
شهرک‌ صنعتی جهان آباد میبد، شرکت سنگ 
آهن مرکزی، شرکت ملی صنایع مس کرمان، 
شرکت فولاد غدیر نیریز، شرکت ارگ جدید 
بم، شرکت مس سونگون، شرکت کیان الماس 
الموت و شرکت سنگ آهن کویر از جمله این 

شرکت‌ها بودند.

 امیر محمود غفاری معاون برنامه ریزی 
و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی 
ضمن بازدید از نقطه حادثه خیز مسیر شریانی 
شیراز-بندر عباس که در کنار دریاچه مهارلو واقع 
شده بر ضرورت احداث پل تقاطع در آن نقطه 
که در حال حاضر به دلیل عدم وجود سازه 
تقاطع مناسب تبدیل به نقطه حادثه خیز و 
بسیار خطرناک برای اهالی و رهگذران شده 

است تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، تخصیص ردیف برای طرح‌های 
عمرانی، احداث تقاطع و کمربندی جدید و 
افتتاح آزادراه اصفهان – شیراز، آغاز عملیات 
اجرایی و تسریع در تکمیل محورهای استان 
فارس از جمله دستاورد های بازدید معاون 
و  راه  وزارت  منابع  مدیریت  و  ریزی  برنامه 
شهرسازی از طرح‌های این استان بود.بر این 
اساس مقرر شد پس از رفع مشکل اراضی 
کشاورزی معارض توسط استانداری با همکاری 
عبدالعلی مظفری نماینده مردم استان فارس 
)سروستان( در مجلس شورای اسلامی، سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای به سرعت 
اقدامات لازم را برای طراحی و احداث پل 
تقاطع در محدوده مذکور به عمل آورد.وی در 
ادامه در آیین آغاز عملیات اجرایی قطعه اول 
محور کوهنجان – کوار گفت: این عملیات محور 
ارتباط شهرستان سروستان با شهرستان کوار که 
درحال حاضر ازطریق عبور از منطقه پل فسا 
صورت می‌گیرد را به طول ۱۰۰ کیلومتر کاهش 
می‌دهد و ارتباط‌دهنده دو محور اصلی محور 
شیراز- جهرم- لار- بندرعباس و محور شیراز- 
سروستان- باب انار- سیرجان در فاصله ۸۰ 
کیلومتری شهرستان شیراز است.معاون برنامه 
ریزی و مدیریت منابع با بیان اینکه این پروژه در 
قانون بودجه سال جاری درج شده و اعتبار آن 
نیز ابلاغ شده است ابراز امیدواری کرد: به منظور 
برآورده شدن انتظارات مردم دو شهرستان 
حوزه ذیربط، این پروژه مهم در مصوبات سفر 
ریاست محترم جمهوری قرار گرفته و مراحل 
ساخت آن به سرعت اجرایی شود.وی در این 
خصوص اظهار داشت: تأمین منابع مالی این 
پروژه به غیر از محل منابع مالی دولت، از طریق 
معادن، نفت و وزارت نیرو نیز امکان پذیر خواهد 
بود، لذا می بایست ذینفعان احداث محور از 
جمله وزارت نیرو به واسطه جاده دسترسی سد 
موجود در منطقه )سد کوار(، سازمان ایمیدرو و 
کارخانه فولاد پاسارگاد به دلیل حمل مصالح 
معدنی و خوراکی کارخانه مذکور جهت تکمیل 

محور مشارکت کنند و با پیگیری نماینده محترم 
مجلس و مدیر کل راه و شهرسازی استان و 
سایر مدیران ذیربط استانی سهم مشارکت 
آنان مشخص و اباغ شود. غفاری در بازدید 
از تقاطع غیر همسطح مؤمن آباد با اشاره به 
اینکه این تقاطع درحال حاضر دارای %۶۲ 
پیشرفت فیزیکی است افزود : با تکمیل تقاطع 
غیر همسطح مومن آباد در محل اتصال ۲ محور 
شریانی استان یعنی محور خرامه- باب انار با 
محور سروستان- سهراهی فسا، ترافیک محور که 
معمولاً مختص ماشین‌های سنگین است قبل 
از ورود به حوزه شهرستان شیراز به سمت جنوب 
)بندرعباس( و یا شمال )اصفهان و تهران( 
منتقل و تسهیل مهمی برای رمدم شیراز و 
همچنین رانندگان ماشین‌های سنگین موصوف 
است.وی در ادامه بازدید از شبکه حمل و نقل  
در حال ساخت استان فارس، از رینگ کمربندی 
جنوب شرقی شیراز بازدید به عمل آورد و گفت: 
این محور که در ادامه‌ی محور کوهنجان- کوار 
واقع می شود، درحال حاضر به صورت راه 
فرعی بوده که برای ارتقاء آن به راه اصلی، 
اقدامات لازم برای اخذ مجوز کمیسیون ماده 
)۲۳( قانون الحاق )۲( ازطریق مکاتبه و ارسال 
اطلاعات و مستندات به سازمان برنامه و بودجه 
کشور به عمل آمده و در مرحله نهایی شدن قرار 
دارد.همچنین معاون برنامه‌ریزی و مدیریت 
منابع گفت: جهت تکمیل محور فوق بایستی 
طی جلسه‌ای با حضور ذی‌نفعان محور از جمله 
وزارت نیرو به دلیل وجود سد کوار و همچنین 
وزارت نفت به دلیل حمل مواد سوختی و مواد 
پتروشیمی از منطقه عسلویه به سمت شیراز 
و مرکز کشور از مسیر مذکور و همچنین تشکیل 
مجموعه باغ شهرهای واقع در مسیر آزادراه که 
با احداث این مسیر انتفاع قابل توجهی خواهند 
داشت، همچنین با حضور نماینده مجلس، 
فرماندار، مدیر کل راه و شهرسازی استان و سایر 
مدیران ذیربط نحوه مشارکت آنها در احداث 

این پروژه مهم را تعیین تکلیف کرد.

J O M L E H N E W S P A P E R

   سه شنبه
    27 تیر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1562

راه و شهرسازی

اخبار

در دیدار سرپرست شرکت 
فرودگاه‌ها با مسئولین فرودگاه 
بین المللی مهرآباد مطرح شد؛

 هدفگذاری برای 
 ارائه خدمات بهینه 

در صنعت هوانوردی
و  فرودگاه‌ها  شرکت  سرپرست 
ناوبری هوایی ایران با مسئولین 
فرودگاه بین المللی مهرآباد گفت: سه 
مقوله ایمنی و آموزش نیروی انسانی 
متخصص و متعهد و تاش در بهبود 
مهم  اهرم  سه  کارکنان   معیشت 
این  در  فعالیتی  چرخه  حرکت   در 

سازمان است.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
اولین دیدار سرپرست  شهرسازی در 
هوایی  ناوبری  و  فرودگاه‌ها  شرکت 
ایران با مسئولین فرودگاه بین المللی 
مهرآباد، از ترمینال جدید در فرودگاه 
بین المللی مهرآباد تا ارزیابی عملکرد 
فرودگاهی با سنجش از مسافرین در 
مورد  فرودگاهی  خصوص  خدمات 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
شرکت  سرپرست  نخجوانی  رضا 
ایران  هوایی  وناوبری  فرودگاه‌ها 
طی نشستی با مسئولین فرودگاه بین 
ذاتی  ماموریت  از  مهرآباد  المللی 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 

سخن گفت.
نخجوانی تأکید کرد: سه مقوله ایمنی 
متخصص  انسانی  نیروی  آموزش  و 
و متعهد و تاش در بهبود معیشت 
کارکنان سه اهرم مهم در حرکت چرخه 
زیرا  است  سازمان  این  در  فعالیتی 
رضایتمندی رابطه مستقیمی با تأمین 
و احساس مسئولیت و در ادامه ارتقا 

خدمات دارد.
وی در ادامه گفت: باید تاش کنیم 
تا فعالیت‌های انجام شده در راستای 
مراجعین  و  مسافرین  به  خدمات 
ملموس و در دید انظار عمومی باشد تا 
منجر به شعف اجتماعی و رضایتمندی 

عمومی شود.
نخجوانی در ادامه بیان کرد: پرداختن به 
این مهم از انتظارات مهم مدیریتی در 

وزارت راه و شهرسازی است.
افکار  حوزه  در  دیگر  راهکار  از  وی 
سنجی و نظر سنجی از مسافرین در 
ورودی‌های فرودگاه مهرآباد خبر داد 
و افزود: در خصوص فرودگاه‌های مبدأ 
و همچنین برعکس برای دستیابی به 
طرح و برنامه‌های منسجم و کاربردی 
برای ارائه خدمات بهینه و برنامه‌ریزی 
به منظور شناخت و شناسایی کمی‌ها 
وکاستی ها باید به سمت افکار سنجی 

متراکم در حوزه خدمات پیش برویم .
تاش در سالم سازی و تقویت  روابط 
انسانی و رفع معضات و مشکلات و 
اصاح آئین نامه های اجرایی برای 
بهبود شرایط از مواردی بود که مدیر 
عامل شرکت فرودگاه‌ها در این نشست 

به آن پرداخت .
به گزارش روابط عمومی فرودگاه    
بین المللی مهرآباد در ادامه مرادی 
عضو هیأت مدیره و راهبر فرودگاه بین 
المللی مهرآباد با بیان بعضی از مسائل 
و مشکلات فرودگاه بین المللی مهرآباد 
این  بزرگ  پروژه‌های  خصوص  در 
فرودگاه مسائلی را مطرح و مقرر شد 
در جلسه ای جداگانه در این خصوص 

تصمیم گیری شود .

کارشناس سازمان هواشناسی 
خبر داد:

 رگبار باران 
در بلندی‌های البرز 

مرکزی و استان‌های 
شمالی کشور

کارشناس سازمان هواشناسی با 
اعلام رگبار باران در بلندی‌های 
البرز مرکزی و استان‌های شمالی از وقوع 
طوفان در شمال ‌شرق، شرق و جنوب‌ 

شرق کشور خبر داد.
امین‌حسین نقشینه کارشناس سازمان 
هواشناسی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی وضعیت 
جوی کشور را تشریح کرد و گفت: برای 
استان‌های گیان، مازندران، اردبیل، 
نیمه شمالی استان‌های آذربایجان‌غربی 
و شرقی، بلندی‌های البرز مرکزی، رگبار 
باران، گاهی رعدو برق و وزش باد شدید 
در  همچنین  است.  شده  پیش‌بینی 
استان‌های گلستان و خراسان‌شمالی، 

بارش پراکنده تداوم دارد.
کارشناس سازمان هواشناسی شدت 
بارش‌ها را برای استان‌های آذربایجان 
شرقی، اردبیل و گیلان پیش‌بینی کرد و 
افزود: امروز بارش‌ها در سواحل دریای 
خزر، اردبیل، و به شکل پراکنده در 
خراسان شمالی و گلستان تداوم دارد. 
چهارشنبه برای سواحل دریای خزر و 
شمال آذربایجان‌غربی و پنجشنبه در 
بلندی‌های البرز مرکزی، بارش پراکنده 
مورد انتظار است. جمعه در اردبیل 
 و گیان افزایش ابر و بارش خفیف 

رخ می‌دهد.
رفیعی توضیح داد: طی چهار روز آینده 
جنوب‌شرق،  و  شرق  شمال‌شرق،  در 
وزش بادهای شدید همراه با گردوخاک 
پدیده غالب است. در دو روز آینده در 
دامنه‌های جنوبی البرز و مناطقی از 
مرکز کشور، وزش باد شدید می شود 
که می تواند در مناطق مستعد ایجاد 

گردوخاک کند.
به گفته وی، امروز دریای خزر مواج 
است و در چهار روز آینده شرق دریای 
پیش‌بینی  متلاطم  و  مواج   عمان 

شده است.
غبارآلود  امروز  را  تهران  آسمان  وی 
همراه با وزش باد پیش‌بینی کرد و گفت: 
بیشینه دمای پایتخت به ۳۶ درجه 
می‌رسد و کمینه دما ۲۳ درجه ثبت شد. 
همچنین مناطق جنوبی تهران افزایش 

باد دارند که همراه با گردوخاک است.  

صفحه05

صفحه06

0606

مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

شهرداری‌ها در امر نوسازی 
مسکن بیش از گذشته 

پیشقدم شوند

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛

 فراهم کردن سفری ایمن 
 و آسوده برای زائران اربعین 
با هماهنگی همه دستگاه‌ها

مسئول عملیات اربعین 
شرکت فرودگاه ها 
منصوب شد

با حکم سرپرست شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، محمد حبیب الهی به عنوان مسئول عملیات 
اربعین این شرکت منصوب شد.به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران؛ 

در حکم رضا نخجوانی آمده است:با توجه به تمهیدات پیش بینی شده برای اعزام زائران کشور 
عزیزمان به منظور انجام مراسم اربعین حسینی)ع( سال 1402 و همچنین مصوبات کمیته حمل و 
نقل و سوخت ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی و لزوم آمادگی واحدهای ستادی و فرودگاه هایی 

که عملیات اعزام و بازگشت عتبات عالیات از آن ها صورت می پذیرد و به جهت ساماندهی 
امور مربوطه، با حفظ سمت به عنوان مسئول عملیات اربعین شرکت فرودگاه ها و ناوبری 

هوایی ایران تعیین می گردید.اصلی ترین اولویت برگزاری عملیات اربعین حسینی)ع( در 
فرودگاه های کشور برنامه ریزی، آمادگی و ارتقای سطح کیفیت خدمات به زائران عزیز می 
باشد که انشاا... از طریق جنابعالی و با هماهنگی واحدهای ستادی دنبال خواهد شد.توفیق 

جنابعالی در خدمت به مردم عزیز و میهن اسلامی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی: 

 سایت پژوهشی 
 و تحقیقاتی در شمال کشور 

راه‌اندازی می‌شود

صفحه 06

تمهیدات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای برای تسهیل تردد زائران اربعین 
تشریح شد؛  

تامین اتوبوس زائران اربعین از طریق واردات 
و هماهنگی با شرکت‌های حمل و نقل داخلی

به منظور تسریع تامین زمین و ساخت و ساز در نهضت ملی مسکن انجام شد؛ 

انعقاد ۲۴ تفاهم‌نامه همکاری از سوی سازمان ملی 
زمین و مسکن با دستگاه‌های دولتی و خصوصی

سازمان ملی زمین و 
مسکن همواره آمادگی 
خود را برای اختصاص 

زمین به نهادها و 
دستگاه‌های مختلف 

برای ساخت مسکن در 
شهرهایی که اراضی دولتی 

موجود است، اعلام کرده 
و در شهرهایی که زمین 

دولتی وجود نداشته باشد، 
با ارائه تسهیلات قانونی 

برای الحاق زمین‌های مازاد 
دستگاه‌ها می‌تواند در 

تامین مسکن کارکنان این 
مجموعه‌ها اقدام کند



معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان خوزستان خبر داد؛

تخلیه و بارگیری همزمان ۱۶ کشتی 
حامل ۸۱۵ هزار تن کالا در بندر 

امام خمینی)ره(

مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

 شهرداری‌ها در امر نوسازی مسکن 
بیش از گذشته پیشقدم شوند

مسکن

خبر شهری

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

َّه "سيدرضا بهاءالدينی" )1376 ش(  l شهادت شهید مسعود پرویز )1361ش( l بهشت زهرا گورستان جدید تهران افتتاح شد.)1349ش( امروز در تقویم: تأسيس نيروی انتظامی جمهوری اسلامی ايران )1369ش( l ارتحال فقيه جليل و عارف واصل آيت ‏الل

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛
فراهم کردن سفری ایمن و آسوده 

برای زائران اربعین با هماهنگی 
همه دستگاه‌ها

وزیر راه و شهرسازی از عزم همه سازمان‌های زیرمجموعه 
وزارت راه و شهرسازی برای ارائه خدمات هرچه بهتر به 
زائران اربعین حسینی خبر داد و بر ضرورت همکاری و هماهنگی 

سایر دستگاه‌های مرتبط با سفرهای اربعین تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در جلسه ستاد هماهنگی سفرهای 
اربعین که ظهر امروز در ساختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی 
برگزار شد، ضمن بررسی گزارش عملکرد سال گذشته سازمان‌های 
تابعه وزارت راه و شهرسازی در ایام اربعین و برنامه‌ریزی‌ها و 
اقدامات انجام شده برای سال جاری، بر رفع موانع و مشکلات 
سال‌های گذشته و بهبود خدمات برای ایام اربعین سال ۱۴۰۲ 

تاکید کرد.
وزیر راه  شهرسازی در ادامه این جلسه، بهسازی مسیرها و 
پایانه‌های مرزی و ارتقا کیفیت سطح خدمات دهی به زائران در 
پایانه‌ها را از جمله اقداماتی برشمرد که لازم است در اربعین ۱۴۰۲ 

بادقت نظر بیشتری اجرایی شود.
جاده‌ای،  حمل‌ونقل  حوزه  در  کرد:  نشان  خاطر  بذرپاش 
انجام اقدامات موثر با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود 
و با کمک سایر دستگاه‌ها، به منظور افزایش تعداد ناوگان 
افزایش  به  نسبت  باید  همچنین  افزود:  است.وی  ضروری 
 ایمنی جاده‌ها و مسیرهای سفرهای اربعین اقدامات مورد نیاز 

انجام شود.
به گفته وزیر راه و شهرسازی در حوزه حمل‌ونقل هوایی ضمن 
افزایش تعداد پروازهای اربعین حسینی، تجهیز و بهسازی 

ترمینال‌ها به صورت جدی باید مورد توجه قرار گیرد.
بذرپاش در خصوص حمل‌ونقل ریلی نیز بر افزایش تعداد 
قطارها و بالا بردن ظرفیت جابه‌جایی زائران ضمن رعایت ایمنی 

و کیفیت سفر تاکید کرد.
وی در پایان خاطر نشان کرد: با هماهنگی و مدیریت یکپارچه همه 
سازمان‌ها و دستگاه‌های متولی در حوزه سفرهای اربعین، سفری 

ایمن و آسوده را برای زائران فراهم خواهیم کرد.

 پانزدهمین اطلاعیه ستاد 
پرداخت به بازماندگان معزز 

سانحه پرواز اوکراین

ستاد پرداخت به بازماندگان پرواز اوکراین پانزدهمین 
 اطلاعیه‌ خود را مبنی بر اجرای مصوبه هیأت وزیران 

صادر کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، ستاد پرداخت به 
بازماندگان پرواز اوکراین وزارت راه و شهرسازی در اطلاعیه‌ای 
اعام کرد:  ضمن عرض تسلیت مجدد و ابراز همدردی با 
خانواده‌های محترم  جانباختگان پرواز ۷۵۲ اوکراین، به اطلاع 
مورخ  ه_  ۱۱۸۱۳۶/ت۵۵۳۴۱  شماره  مصوبه  وفق  می‌رساند 
به  و شهرسازی مکلف  راه  وزارت  وزیران،  ۱۶/۱۰/۱۳۹۹ هیأت 
تکریم، دلجویی و تسریع در پرداخت مبلغ مصوبه مزبور به وراث 
قانونی هر یک از جانباختگان فارغ از ملیت، جنسیت و سن برابر 
با شیوه نامه اجرایی مصوبه فوق الذکر شده است، لذا خواهشمند 
است وراث قانونی جانباختگان با شماره تلفن‌های ۸۸۳۸۴۲۱۱ 
و ۸۸۳۸۴۲۱۲-۰۲۱ در ساعات اداری جهت دریافت اطلاعات 
و آغاز فرآیند مذکور تماس حاصل فرمایند ، همچنین پیام‌های 
MRUD.@ContactPS۷۵۲ مربوطه از طریق ایمیل نیز به  نشانی

IR دریافت می‌شود.
شایان ذکر است وفق بند ۵ مصوبه هیأت وزیران، موضوع تصویب 
نامه صرفا ناظر به خسارات ناشی از سانحه پرواز است و نافی حق 
پیگیری جنبه کیفری موضوع در مرجع قضایی صلاحیت دار به 

موجب قانون نیست.

 ساخت ۴ دستگاه سوزن 
برای خط ۳ قطار شهری مشهد

شرکت گسترش صنایع ریلی ایران، ۴ دستگاه سوزن از پروژه 
احداث خط مترو مشهد را می‌سازد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از راه آهن، 
قرارداد ساخت ۴ دستگاه سوزن جهت تکمیل فاز یک پروژه 
احداث خط ۳ قطار شهری مشهد بین شرکت ایرید و شرکت پترو 

عمران مهد سازه منعقد شد.
براساس این گزارش، مفاد قرارداد بین دو شرکت، شامل طراحی و 
مهندسی، ساخت تجهیزات و قطعات، نصب و راه‌اندازی ۲دستگاه 
سوزن ساده و ۲ دستگاه سوزن کراس اور مطابق مشخصات فنی 
قرارداد است و در حدفاصل ایستگاه شهدا تا ایستگاه ترمینال خط 
۳ قطار شهری مشهد، مطابق استاندارد و کارت گارانتی، طی ۶ ماه 

آینده از طرف شرکت ایرید تولید و نصب خواهد شد.
شایان‌ذکر است یک نمونه از این سوزن‌ها، برای اولین‌بار در کشور 

توسط این شرکت طراحی، تولید و نصب خواهد شد.

اخباریادداشت
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محمدمهدی حیدری سرپرست مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی در نشست تخصصی 
هم‌اندیشی معاونان توسعه و مدیریت منابع ادارات 
کل راه و شهرسازی که با حضور محمدعلی زهره‌ای 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت راه و 
شهرسازی برگزار شد بخشی از فعالیت‌های آن مرکز 
را برشمرد.به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی در این نشست نقش معاونان توسعه 
و مدیریت منابع انسانی را در اجرای نهضت ملی 
مسکن مهم دانست و گفت: نقش معاونان توسعه 
و مدیریت منابع در ابرپروژه نهضت ملی مسکن 
کمتر از سایر معاونان تخصصی نیست و همکاران 
بخش هستند که می‌توانند با ایجاد انگیزه به پرسنل و 
همکاران، پروژه نهضت ملی مسکن را حمایت کنند.
حیدری ادامه داد: با توجه به تلاش‌های همکاران و 
پرسنل وزارتخانه، درخواست ما از معاون توسعه 
مدیریت و منابع انسانی وزارتخانه تخصیص بخشی 

از سهیمه نهضت ملی مسکن به همکاران خدوم 
وزارتخانه است که حائز شرایط دریافت مسکن 
هستند. وی در ادامه به بیان بخشی از فعالیت های 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی پرداخت 
و افزود: در حال رایزنی برای ایجاد سایت مرکز 
تحقیقات در شمال کشور هستیم که بتواند همچون 
این مرکز که در زمینی به مساحت ۲۴ هکتار احداث 
شده و بخش‌های مختلف پژوهشی و تحقیقاتی 
را شامل می شود، در شمال کشور ارایه خدمات 

پژوهشی و تحقیقاتی بدهد.

 فعالیت سایت مرکز تحقیقات • 
در بندرعباس

این مقام مسئول با اشاره به اینکه سایت مرکز 
تحقیقات در بندرعباس نیز راه اندازی شده است، 
گفت: هم اینک مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی نزدیک به ۳۰۰ نفر پرسنل دارد که ۴۸ نفر 

از این تعداد اعضای هیات علمی هستند.

تدوین مقررات ملی و کنترل ساختمان • 
با نگاه اقتصاد مهندسی و ایمنی

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
با یادآوری اینکه همکاران مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی در تدوین مقررات ملی و 
کنترل ساختمان مشارکت داشتند رویکرد مرکز را 
در تدوین مقررات نگاه اقتصاد مهندسی و ایمنی 
برشمرد.به گفته حیدری، ارایه گواهینامه فنی 
مصالح ساختمانی یکی از مهمترین اقدامات مرکز 
تحقیقات در سال‌های گذشته است که سبب شده تا 
گفتمان تشویقی گواهینامه فنی موردتوجه جامعه 

مهندسی کشور شود.

 ارایه گواهینامه فنی مرکز تحقیقات • 
در مدت زمان ۲ ماه

وی تاکید کرد: ارایه تاییدیه فنی یکی دیگر از 
فعالیت‌های مرکز تحقیقات است که به اجزای 
از سیستم‌های سازه‌ای، تعلق می‌گیرد. بر اساس 

قانون در سامانه کسب و کار ظرف ۲ ماه باید تاییدیه 
فنی بدهیم که اینکار در مرکز تحقیقات انجام 
می‌شود. سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی آموزش‌های تخصصی را از دیگر 
فعالیت‌های آن مرکز عنوان کرد و گفت: سامانه 
آموزش از راه دور چند سالی است که در مرکز 
فعالش شده است و از طریق این سامانه می‌توانیم 

آموزش تخصصی فنی مهندسی را ارایه بدهیم.

 توسعه شبکه شتاب‌نگاری • 
در دستور کار

و  یکهزار  هم‌اکنون  اینکه  اعام  با  حیدری 
۴۶۰دستگاه شتاب‌نگار در کشور فعال است از تاکید 
وزیر راه و شهرسازی برای توسعه شبکه شتاب 
نگاری خبر داد. وی با اعلام اینکه راه‌اندازی سامانه 
پاسخ سریع به زلزله، وظیفه مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی است، تصریح کرد: پیش‌نیاز 
راه‌اندازی سامانه پاسخ سریع به زلزله نصب 

شبکه های شتاب‌نگار است که امیدواریم سرعت 
لازم را با توجه به اهمیت پیدا کند.سرپرست مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در خصوص 
افزایش تاب‌آوری و وظیفه مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی در اینباره گفت: تدقیق حریم 
گسل‌ها از جمله وظایف مرکز تحقیقات است که 
در این موضوع ۹ شهر از جمله اردبیل، ارومیه، 
گرگان، سی‌سخت، لاهیجان، شیراز در حال انجام 
است و در برنامه است تا ۲۴ شهر نیز به زودی 
شروع شود که بخشی از این شهرها شامل کرمانشاه، 
قم، زاهدان، قزوین، کاشان، آمل،سنندج، خوی و 

دماوند است.
حیدری در بخش دیگری از سخنان خود بر وظیفه 
مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی بر ایمنی 
ساختمان‌ها تاکید کرد و گفت: به دنبال آن هستیم 
تا با تدوین ضوابط و مقررات در ساختمان‌های 
 موجود از نظر صرفه‌جویی در مصرف انرژی

 تغییر ایجاد کنیم.

سرپرست مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

سایت پژوهشی و تحقیقاتی در شمال کشور راه‌اندازی می‌شود

محمد آئینی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر 
عامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در نشست 
با شهرداران شهرهای استان زنجان ) زنجان- 
ابهر- خرمدره و خدابنده( با اشاره به اینکه 
شهرداران در حوزه باز آفرینی شهری نقش 
اثرگذاری دارند، بیان کرد: اساسا مسوولیت 
طرح‌های  و  تفضیلی  طرح‌های  اجرای 
 توسعه شهری و نوسازی شهری بر عهده 

شهرداری‌ها است.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایدار با تاکید بر اینکه برای توسعه برنامه‌های 
بازآفرینی شهری پایدار نیازمند همکاری 
داد:  ادامه  هستیم،  کشور  شهرداری‌های 
همکاری‌های بین بخشی می‌تواند اثر بخشی 
بهتری را به دنبال داشته باشد.رئیس هیات 
مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره به 
اینکه در این راستا پیش‌نویس تفاهم‌نامه‌ای با 
ادارات کل راه شهر‌سازی ابلاغ شده که بر مبنای 
آن محورهای همکاری‌ و تعامات دو جانبه 
با شهرداران شتاب بگیرد، اظهارکرد: انتظار بر 
این است ادارات کل و شهر سازی با شهرداران 
تفاهم‌نامه  شهری  باز‌آفرینی  محدوده  در 

همکاری‌های مشترک را مبادله کنند.
آئینی با اعام اینکه هدف از تبادل این 
تفاهم نامه، نوسازی مسکن است و در این 
راستا شهرداری‌ها بیش از گذشته پیشقدم 
شوند،گفت: روابط عمومی‌های شهرداری‌ها 

و‌ ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها در امر 
اطلاع‌رسانی مبادله تفاهم نامه همکاری به جد 

تلاش و پیگیری داشته باشند.
او در بخش دیگر از سخنان خود از شهرداران 
خواست تا با استفاده از بخش‌های مدیریتی 
و هسته‌های بازآفرینی شهری مجموعه خود‌، 
موضوع نوسازی و بازآفرینی شهری را در سطح 
محات فرسوده به صورت گفت وگوی‌های 
دو طرفه و چهره به چهره با مردم و ساکنین 
و سرمایه‌گذاران و سازندگان در این بافت‌ها 
ترویج دهند ودرسرعت بخشی وکاهش مدت 
بافت‌های  در  ساخت  پروانه  صدور  زمان 
فرسوده به یکماه و اعمال حداکثر تخفیفات 
موضوع ماده 16 قانون ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن ) مصوب 1387/02/25( 
و اجرای کامل بسته تشویقی کالبدی 19 بندی 
ابلاغی توسط وزیر راه و شهرسازی نهایت تلاش 
را داشته باشند.معاون وزیر راه و شهرسازی با 
بیان این که در سطح ملی حدود 30 درصد 
جامعه هدف از بسته‌های تشویقی و تسهیلات 
مطلع می‌باشند، بیان کرد: اطلاع‌رسانی لازم در 
خصوص بسته‌های‌تشویقی اهمیت زیادی دارد 
اما آنگونه که باید و شاید اطلاع رسانی دقیقی 

انجام نگرفته است.
 آئینی افزود: ادارات کل راه و شهرسازی باید 
بازآفرینی  حوزه  در  شهرداران  اقدامات  از 
شهری حمایت همه جانبه داشته باشند، در 
سطح کشوری نیز تفاهم نامه‌هایی با گروه‌های 

جهادی، بسیج سازندگی و غیره مبادله شده 
است تا تحت نظر شهرداری آموزش‌های 
 لازم را فرا گرفته و سپس در محلات فعالیت 

داشته باشند.
از  شهری  بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل 
شهرداران خواست نسبت به روز‌رسانی و ثبت 
آمار پروانه‌های ساخت صادر شده و همچنین 
کلیه اقدامات در قالب بازآفرینی در محلات 
بافت‌های ناکارآمد شهری در سامانه ستاد ملی 
بازآفرینی شهری اهتمام و جدیت داشته باشند.
 او از شهرداران خواست تا نسبت به شناسایی 
و احصاء نیازهای خدماتی) روبنایی، زیربنایی(
محلات هدف اهتمام ورزند تا سطح خدمات 
محلات کم برخوردار به سطح متوسط محلات 
برخوردار همان شهرها ارتقا یابد و جلسات 
ستادهای بازآفرینی شهرستانی را به طور مرتب 
برگزار کرده و در ادامه پیگیر مصوبات این 

جلسات از ستادهای استانی باشند.

معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
خوزستان با اشاره به اینکه بندر امام خمینی )ره( وسیع‌ترین منطقه 
ویژه اقتصادی بندری کشور است گفت: هم‌اکنون عملیات تخلیه و بارگیری 
همزمان ۱۶ فروند کشتی در این منطقه ویژه به تناژ بیش از ۸۱۵ هزار تن انواع 

کالا در جریان است.
چگنی  داوود  بنادرودریانوردی،  سازمان  اطلاع‌رسانی  گزارش پایگاه  به 
معاون امور بندری این اداره کل با تأکید بر اینکه تخلیه و بارگیری این میزان 
کالا با استفاده از توان بالای مدرن‌ترین تجهیزات استراتژیک بندر امام 
خمینی)ره( در حال انجام است، اظهارکرد: ازمجموع این کشتی‌ها، هفت 
 شناور حامل کالاهای اساسی) شامل دانه روغنی، سویا، ذرت( به تناژ بیش 

از ۴۹۸ هزارتن است.
وی با بیان اینکه سه شناور نیز حامل کالای MDF به تناژ بیش از ۸۸ هزار تن 
است، ادامه داد: علاوه بر این نیز ۲ شناور حاوی ذغال سنگ به تناژ ۸۲هزار تن 
و چهار شناور دیگر حامل کالاهای صادراتی مانند سنگ آهن، کلینکر، روغن 

صنعتی و مازوت به تناژ بیش از ۱۵۴ هزار تن هستند.
‎معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان به 
ارتقاء شاخص‌های تخلیه و بارگیری، تامین تجهیزات جدید توسط بخش 
خصوصی و همچنین حفظ و ارتقاء آماده بکاری تجهیزاتی در مجتمع بزرگ 
بندری امام خمینی)ره( اشاره کرد و گفت: از تجار، صاحبان کالا و خطوط 
کشتیرانی دعوت می‌شود تا با استفاده ظرفیت‌های این بندر نسبت به تخلیه و 
بارگیری کشتی‌ها اقدام کنند تا ضمن برخورداری از مزایای تسریع در عملیات 
تخلیه کشتی‌ها، زمینه دسترسی سریع به بازارهای مصرف در داخل کشور نیز 

فراهم شود.
‎چگنی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری در مجموع هفت میلیون تن انواع 
 کالاها در منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره( تخلیه و بارگیری 

شده است.

Road.housing

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای با اعلام تلاش برای تامین 
اتوبوس زائران اربعین از طریق واردات 
و هماهنگی با شرکت‌های حمل و نقلی 
با  از مراحل نهایی ایمن‌سازی جاده‌ها 
آماده‌سازی  و  اعتبار  میلیاردتومان   ۱۸۰۰
اعتبار میلیاردتومان   ۳۰۰ با   پایانه‌ها 

 خبر داد.
سازمان  راهداری  معاون  اکبری  رضا 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در گفت‌وگو 
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  با 
شهرسازی بخشی از برنامه‌ها و اقدامات 
در  تسهیل  برای  را  سازمان  آن  اجرایی 
گفت:  و  کرد  تشریح  اربعین  سفرهای 
سازمان راهداری برای ایام اربعین سه 
سرفصل را در دستورکار قرار داده است که 
شامل ایمن‌سازی و آماده‌سازی در مرزهای 
اربعین در ۶ استان سیستان و بلوچستان، 
و  کرمانشاه، کردستان  ایام،  خوزستان، 
آذربایجان‌غربی، آماده سازی پایانه های 
مرزی، و تامین اتوبوس برای زائران از 
طریق واردات و سیستم‌های داخل است 
که در این سه بخش کارها در حال پیگیری 

و انجام است.

ایمن‌سازی جاده‌ها در ۶ استان برای • 
اربعین با ۱۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل 
خصوص  در  داد:  ادامه  جاده‌ای  نقل  و 
ایمن‌سازی و آماده‌سازی در مرزهای اربعین 
در ۶ استان منتهی به مرزهای اربعین، یکهزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته و 
هم اکنون حدود یکهزار پروژه‌ در این بخش 
فعال است که در برنامه است تا قبل از آغاز 
سفرهای اربعین این پروژه‌ها به اتمام برسد.

روکش  شامل  پروژه‌ها  این  افزود:  اکبری 
آسفالت، خط‌کشی،‌ ایمن‌سازی و اصلاح نقاط 
حادثه خیز مربوط به مسیرهایی است که به 
مرزها منتهی می‌شود. هم اکنون پیشرفت 
فیزیکی این بخش بالای ۵۰ درصد است و به 
زودی به اتمام می‌رسد تا سفری ایمن برای 

هموطنان در ایام اربعین رقم بخورد.

آماده‌سازی پایانه‌های مرزی اربعین با • 
۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار

نقل  و  و حمل  راهداری  معاون سازمان 
جاده‌ای سرفصل دوم را در بخش تمهیدات 
اربعین شامل آماده‌سازی پایانه‌های مرزی 
عنوان کرد و دراین‌باره توضیح داد: تعدادی 

پروژه برای خدمات بهتر به زائران در پایانه‌ها 
تعریف شده که شامل توسعه پایانه‌ها، 
احداث  پایانه‌ها،  رنگ‌آمیزی  و  نظافت 
سرویس‌های بهداشتی جدید در طول مسیر، 
خرید تجهیزات خنک کننده و آبسردکن، 
احداث سایبان، توسعه و آسفالت داخل 
پایانه‌ها و توسعه ساختمان‌ها و سیستم‌های 
تاسیساتی در پایانه‌هاست.اکبری گفت: در 
پایانه‌های ۶ استان مسیرهای اربعین برنامه 
کاری تعریف و حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای اینکار تخصیص یافته است که قبل از 
اربعین این بخش نیز به اتمام خواهد رسید.

تامین اتوبوس زائران اربعین از طریق • 
 واردات و هماهنگی با شرکت‌های 

حمل و نقل داخلی
اتوبوس  تامین  را شامل  وی تمهید سوم 
برای زائران عنوان کرد و با تاکید بر اینکه 
تامین  اربعین  ایام  در  چالش  مهمترین 
اتوبوس و وسایل حمل و نقل عمومی است، 
برنامه‌های سازمان را در اینباره شامل تامین 
واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس و همچنین 
تامین اتوبوس داخلی در هماهنگی با اصناف 
و شرکت‌های حمل و نقلی عنوان کرد.اکبری 

تصریح کرد: طبق جلسات و مصوباتی که 
در دولت اخذ شده مقرر است تا ۲ هزار 
دستگاه اتوبوس به سیستم ناوگان حمل 
و نقل عمومی افزوده شود.به گفته اکبری، 
ارتقای سیستم های هوشمند برای مدیریت 
بهتر ناوگان از جمله دوربین‌ها، سامانه‌های 
ترددشمار که بتوانند وقت گیری و پایش 
ناوگان اتوبوسی سطح کشور را داشته باشند 
تا در کمترین زمان اتوبوس لازم را در مرزها 
تامین کنند،بخش دیگری از تمهیدات سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در این بخش 
است.معاون سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای گفت: در حال حاضر تیم تحلیلی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با در 

اختیار داشتن آمار تردد ۴ تا ۵ ساعت گذشته 
در مرزهای اربعینی تحلیل خوبی از پیش‌بینی 
تردد در هر مرز در اختیار دارد که تا حد دقیقی 
می‌تواند تحلیل کند که در هر مرز چند میلیون 
نفر و در چه روزهایی تردد می‌کنند و در همان 
روزها برنامه‌ریزی برای تامین ناوگان و تسهیل 

در تردد، انجام شود.
اکبری در خصوص کمبودهای اتوبوس در 
ایام اربعین برای جابه‌جایی زائران توضیح 
داد: هم‌اکنون حدود ۳ هزار دستگاه حداقل 
کمبود وجود دارد که بخشی از آن با مصوباتی 
که در سطح دولت و معاون اول رییس جمهور 
 اخذ شده قرار است از طریق وزارتخانه‌ها 

تامین شود.

تمهیدات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای برای تسهیل تردد زائران اربعین تشریح شد؛ 

 تامین اتوبوس زائران اربعین از طریق واردات و هماهنگی
با شرکت‌های حمل و نقل داخلی

آماده‌سازی جاده‌ها و پایانه‌های مرزی اربعین با ۲۱۰۰ میلیارد تومان

معاون ساخت و توسعه راه ها خبر داد: همزمان با 
سفر رییس جمهور به استان كهگیلویه و بویر احمد راه 
اصلی پاتاوه-دهدشت یكی از مهمترین محورهای 
مواصلاتی استان و بخش مهمی از كریدور بزرگراهی 
شمال-جنوب به ارزش 9 هزار و 500 میلیارد تومان 

به بهره برداری می رسد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی شركت 
مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربناهای حمل و 
نقل كشور، محمدرضا كدخدا زاده از افتتاح راه اصلی 
پاتاوه-دهدشت فردا همزمان با سفر رییس جمهور 
به استان كهگیلویه بویر احمد خبر داد و گفت:‌ در 

راستای اصلاح طرح هندسی مسیر با مشخصات 
استاندارد و رفع نقاط حادثه خیز، محرومیت زدایی 
در منطقه به همراه سهولت ارتباط میان استان های 
مركزی و شمالی كشور با بنادر جنوبی این محور زیر 

عبور قرار می گیرد.
كدخدازاده احداث راه اصلی پاتاوه-دهدشت را در 
یكی از صعب العبور ترین مناطق كوهستانی و از 
سخت ترین پروژه های راهسازی كشور در جنوب 
اعلام كرد و اظهار داشت: این پروژه با شكاف و عبور 
از رشته كوه زاگرس مسیر گشایی شده است و دارای 
تعداد زیادی تونل، گالری و پل است كه نشان از 

صعوبت عملیات اجرایی در احداث این پروژه دارد.
وی با تاكید بر اهتمام دولت در احداث زیرساخت 
های حمل و نقل در مناطق كم برخوردار اظهار 
داشت:‌ یكی از مهمترین اولویت های كشور بعد از 
انقلاب اسلامی تكمیل شریان های ارتباطی با مراكز 
استان ها بوده است و در همین راستا خارج كردن 
شهر یاسوج از بن بست با احداث راه های اصلی و 
باند دوم در مسیرهای موجود با جدیت دنبال می 
شود.وی از تكمیل بخش اعظم راه های اصلی استان 
خبر داد و گفت: در حال حاضر محور شیراز به یاسوج 
به صورت راه اصلی زیر عبور قرار دارد و بخشی از آن 

نیز به صورت چهارخطه در دسترس هموطنان قرار 
دارد كه با برنامه ریزی صورت گرفته ظرف امسال و 
سال آینده تمام مسیر به شكل چهارخطه تكمیل و به 
بهره برداری می رسد.معاون ساخت وتوسعه راه ها 
تكمیل محورهای مواصلاتی استان به سمت جنوب 
كشور را از دیگر برنامه های اولویت دار در كهگیلویه 
و بویر احمد دانست و ادامه داد: محور یاسوج-
بابامیدان-گچساران، محور یاسوج-سمیرم بخشی 
از این طرح ها است و واریانت شال دان به طول 6 
كیلومتر با هدف تسهیل تردد میان پنج استان فارس، 
بوشهر، كهگیلویه و بویر احمد، اصفهان و خوزستان 

به ارزش روز 150 میلیارد تومان فردا در محور یاسوج-
بابامیدان-گچساران به بهره برداری می رسد.كدخدا 
زاده استان كهگیلویه و بویر احمد را به یك كارگاه 
راهسازی تشبیه كرد و گفت:‌ با تامین اعتبار از سوی 
دولت و همكاری سایر ارگان ها در كوتاه ترین زمان 
ممكن پروژه های راهسازی استان را به سرانجام می 
رسانیم و با این اقدام بسیاری از روستاهای این استان 
كه تا به امروز در بن بست قرار داشتند به شبكه راه ها 
متصل می شوند كه تسهیل خدمت رسانی عمومی و 
در نتیجه توسعه همه جانبه این مناطق را به همراه 

خواهد داشت.

معاون ساخت و توسعه راه ها:

توان مهندسین ایرانی این بار در رشته كوه های زاگرس ماندگار شد
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مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان مطرح کرد:  

تامین آب پایدار روستای 
خراجی رودان با اعتباری 

بالغ بر 54 میلیارد ریال

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان :

خانگی  مشترکین  برق 
پرمصرف قطع می شود 

قدس ولی خبر داد: 

 فضای سبز گرگان با شبکه 
آب خام آبیاری می شود  

یادداشت

و   آب  شرکت  مدیرعامل 
تکمیل  از  هرمزگان  فاضاب 
خط جدید انتقال آب به روستای 
خراجی شهرستان رودان خبر 
داد. عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه طرح یاد شده با 
هدف تامین نیاز آبی مردم و 
رفع کمبود آب اجرا شد، افزود: 
عملیات احداث این پروژه با 
انتقال  خط  عملیات  اجرای 
پایان یافته و خوشبختانه مردم 
روستای خراجی در اولین روزهای تابستان امسال شاهد یک اتفاق 

خوب برای تامین نیاز آبی شان بودند.
 وی در تشریح حجم عملیات این پروژه گفت: این پروژه با اعتباری 
بالغ بر 54 میلیارد ریال با اجرای بیش از 3 کیلومتر خط انتقال انجام 

شده است. 
به گفته مدیرعامل آبفا، با اجرای این پروژه جمعیتی بالغ بر یکهزار و 
473 خانوار از آب شرب پایدار بهره مند شدند. گفتنی است، نیاز آبی 

مشرکین روستای خراجی از یک حلقه چاه تامین می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان گفت: مشترکین 
خانگی که الگوی مصرف را رعایت 
نکنند و به اخطار قطع بی توجه 

باشند، برق آنها قطع می شود. 
برای  افزود:  کریمی  محمد 
مشترکین خوش مصرف هم بسته 
های تشویقی از خردادماه اجرا شده 
که هر مشترک در صورت کاهش 
مصرف نسبت به سال گذشته به 
ازای هر کیلووات ساعت تا 20 برابر 
هزینه برق مصرفی پاداش دریافت 
می کند.  شرکت توزیع نیروی برق برای عدالت در توزیع انرژی برق 
به همه مردم استان ،برای پرمصرف ها جرایمی در نظر گرفته است 
که در صورت مصرف بیش از الگوی 3 هزار کیلووات ساعت در ماه 

هزینه برق آنها تا 30 برابر افزایش می یابد. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق در ادامه گفت: استان هرمزگان 
در این روزها بخاطر ورود موج گرما شاهد افزایش مصرف برق 
بخصوص در بخش خانگی است. هم استانیها برای حفظ پایداری 
شبکه از وسایل پرمصرف و غیر ضرور در ساعات اوج بار استفاده 

نکنند و کولرهای اضافه را در اوقات بعد از ظهر خاموش کنند.

رئیس سازمان سیما،منظر و فضای 
سبز شهرداری گرگان گفت: با توجه 
به ضرورت توسعه شبکه آبیاری بیش 
از 90 درصد آبیاری سطح فضای سبز 
شهری گرگان از طریق شبکه آب خام 

صورت می گیرد. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری 
گرگان، مهستی قدس ولی با اشاره 
به ضرورت توسعه شبکه آب خام 
بعنوان یک زیر ساخت اساسی در 
احداث و نگهداری از فضای سبز پایدار 
گفت: نقشه جامع توسعه شبکه آبرسانی و لوله گذاری فضای سبز با آب 
خام در سال های جاری با هدف کنترل مدیریت مصرف برای صیانت از 

آب و کاهش در مصرف آب شرب تهیه شده است
. قدس ولی خاطرنشان کرد: سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری 
گرگان با دو روش شبکه آبیاری »دستی« و »تحت فشار« برای فضاهایی 
که در آن ایستگاه پمپاژ تعبیه شده است به آبیاری فضای سبز پارک ها، 
بلوار ها و میادین سطح شهر گرگان می پردازد. وی ادامه داد: در حال 
حاضر 24 پارک ، 28 بلوار و 21 میدان سطح شهر به طور مستقیم با 
 اتصال به شبکه آبیاری آب خام و مابقی توسط تانکرهای سیار آبیاری 

می شوند

اخبار

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین 
الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، سفیر کشور 
تاجیکستان در ایران با اشاره به افزایش پنج 
برابری حجم تبادلات تجاری ۲ کشور طی سه 
سال اخیر گفت: در سال ۱۴۰۱ حجم تبادلات 
تجاری ایران از ۵۷ میلیون دلار به ۲۴۰ میلیون 

دلار رسید.
نظام الدین زاهدی روز دوشنبه در بازدید از 
منطقه آزاد انزلی گفت: کشورهای ایران و 
تاجیکستان زبان، فرهنگ، تاریخ و دین مشترک 
دارند که زمینه همکاری بیشتر را فراهم می کند 
و این همکاری در اکثر موارد روبه گسترش است.

وی افزود: اولین سفر رئیس جمور ایران به کشور 
تاجیکستان در دولت سیزدهم کلید خورد و ما 
از این بستر برای توسعه مبادلات تجاری استفاده 
می کنیم و این نقطه عطفی در روابط دوستانه 

۲ کشور است.
وی حجم تبادلات تجاری ۲ کشور در سال 
۱۳۹۹ را ۵۷ میلیون دلار اعام کرد و اظهار 
داشت: این مقدار با افزایش پنج برابری در سال 
۱۴۰۱ به ۲۴۰ میلیون دلار رسید . در سفر 
رئیس جمهور ایران و تاجیکستان این توافق 
به عمل آمد که حجم تبادلات کشور در آینده 

نزدیک به ۵۰۰ میلیون یورو برسد.
زاهدی تصریح کرد: باتوجه به ظرفیت های 
ایران و تاجیکستان گام های خوبی در این 
مسیر برداشته شده و وظیفه داریم همکاریهای 

مشترک ۲ جانبه را تقویت کنیم.
سفیر کشور تاجیکستان در ایران گفت: این بستر 
اکنون فراهم شده اما مهمتر از همه اراده سیاسی 
رهبران ۲ کشور برای بسط روابط است . در این 
راستا بسته های صنعتی نو ۲ جانبه‌ای آماده 
شده و در ۲ سال اخیر ۲۸ بسته سرمایه گذاری 

بین کشورها به امضا رسیده است.
وی بیان کرد: ضرورت امروز ما تلاش بیشتر 
برای اجرای مفاد سندهای امضا شده است و باور 
داریم در دولت های ایران و تاجیکستان در پرتو 
اراده سیاسی که برای رشد ۲ کشور دارند تلاش 
بیشتری برای دستیابی افزایش حجم تبادلات 
تجاری تا دستیابی به هدف ۵۰۰ میلیون یورویی 

خواهند داشت.
وی تاکید کرد: برای ۲ کشور همزبان باید 
دورنمای بهتر و بیشتری در نظر بگیریم و تمام 
حوزه های همکاری را مورد بررسی قرار دهیم .

زاهدی ظرفیتهای منطقه آزاد انزلی را نشان از 
جدیت مسئولان برای توسعه فعالیت های تجاری 
دانست و افزود: فعالان اقتصادی تاجیکستان باید 

بهره کافی را از این ظرفیتها ببرند. ما در حوزه 
فناوریهای جدید باید از امکانات موجود بهره‌مند 

شویم و همکاریها را تسریع ببخشیم .
وی این سفر را برای افزایش آگاهی بیشتر از 
ظرفیتهای منطقه آزاد انزلی بسیار موثر اعلام 
کرد و یادآور شد: کشور تاجیکستان پنج منطقه 
آزاد دارد که در جوار مرزها واقع شده اند و 
امتیازات زیادی را در اختیار سرمایه گذاران 

خارجی قرار می دهند.
وی گفت: اولین قدم در همکاری های 
۲ جانبه برقراری ارتباط بین مناطق آزاد 
کشورتاجیکستان و منطقه آزاد انزلی است تا 
آگاهی لازم از ظرفیتها و توانمندی های مناطق 

حاصل شود.
سفیر کشور تاجیکستان از سرپرست منطقه 
آزاد انزلی خواست در قالب هیاتی به آن کشور 
سفر کرده و در همایش های تجاری آن کشور 
که پیش از سفر آیت الله رئیسی به تاجیکستان 

برگزار می شود شرکت کنند .
زاهدی به علاقمندی کشور تاجیکستان برای 
بهره گیری از پیشرفتهای دولت ایران نیز 
اشاره کرد و گفت: این حق کشورماست که از 
پیشرفتهای کشور دوست و برادر و به تعبیر مقام 
معظم رهبری کشور خویشاوند بهره مند شویم 
و برای گسترش این همکاریها تلاش بیشتری 

داشته باشیم.
فعالان تاجیک برای ساخت اسکله در بندر 

کاسپین مشارکت کنند
سرپرست منطقه آزاد انزلی نیز در این دیدار به 
سفیر تاجیکستان پیشنهاد داد : باتوجه به آنکه 
تاجیکستان مرز آبی ندارد از ظرفیت ساخت 
اسکله در بندر کاسپین و پسکرانه هفت هکتاری 

آن مشارکت کند.
اکبر نیازی اظهار داشت: کشورهای ایران و 
تاجیکستان به لحاظ نزدیکی فرهنگی و زبانی 
که دارند می توانند مراودات مالی، اقتصادی و 
فرهنگی بسیاری داشته باشد و این مراودات باید 

تقویت شود.
وی با اشاره به ۱۰۰ فرصت سرمایه گذاری در 
منطقه آزاد انزلی گفت: این فرصت در اختیار 
فعالان اقتصادی قرار داده شده که از آن در 
بخش صادرات مجدد استفاده کنند . کشور 
تاجیکستان نیز می تواند کالاهای مورد نیاز خود 

را با ثبت شرکت در این منطقه تولید کند.
نیازی با بیان اینکه حدود ۳۰۰ شرکت خارجی 
در این منطقه ثبت شده که ۴۰ درصد آنها 
فعال هستند، گفت: اختیارات کلیه دستگاههای 
اجرایی به مدیر عامل سازمان منطقه آزاد واگذار 
شده که بخش های صدور مجوزها، پایان 
ساخت، غذا و دارو محیط زیست و ثبت شرکتها 
و گمرک را بدون نیاز به بروکراسی سرزمین 

اصلی انجام می دهد.
وی گفت: منطقه آزاد انزلی یکی از بزرگترین 
بازارهای تجاری منطقه را دارد و فعالان اقتصادی 
می توانند از ظرفیت ۸۰ هزار متر مکعبی مخازن 
روغن ، ۴۵ هزار متر مکعبی سیلو و بیش از 
۷۰ هزار متر مربعی انبارهای سرپوشیده بندر 

کاسپین استفاده کنند .
نیازی پیشنهاد داد : باتوجه به آنکه تاجیکستان 
مرز آبی ندارد از ظرفیت ساخت اسکله در بندر 
کاسپین و پسکرانه هفت هکتاری آن مشارکت 
کند و صادرات را از این منطقه به کشورهای 
عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس داشته 

باشند.

 تبادلات تجاری ایران و تاجیکستان
خلبانان پاراگلایدر از به ۲۴۰ میلیون دلار رسیده است

 کرمانشاه تا قزوین 
پرواز کردند

سیدصفاالدین هاشمیان، رئیس کمیته ورزش‌های هوایی 
استان قزوین از انجام پرواز بیش از 400 کیلومتری خلبانان 
در  قزوین  استان  مقصد  به  کرمانشاه  استان  مبدأ  از  پاراگلایدر 

مدت‌زمان 9 ساعت به‌وسیله ادوات پروازی پاراگلایدر خبر داد.
  به گزارش روابط عمومی کمیته ورزش‌های هوایی استان قزوین، 
هاشمیان گفت: پرواز با پاراگلایدر یکی از زیباترین و ساده‌ترین 
روش‌های پرواز کردن است؛ این وسیله بدون داشتن هیچ‌گونه موتور 
پیشران، صرفاً با بهره‌گیری از جریان هوا، نیروی وزن و انرژی پتانسیل 
به پرواز درمی‌آید و با استفاده از انرژی رسانایی و همرفتی حاصل از 
تابش نور خورشید بر روی سطوح زمین می‌تواند ساعت‌ها در آسمان 

پرواز کرده و حتی مسافت‌های زیادی را طی کند.
رئیس کمیته ورزش‌های هوایی استان قزوین با اعلام خبر بازگشایی 
راه هوایی کرمانشاه تا قزوین و ثبت رکوردی جدید در ورزش‌های 
هوایی کشور توسط خلبانان پاراگلایدر افزود: در جریان انجام پروازهای 
تمرینی مسافت پاراگلایدینگ، سلمان عبدلی و امیرمحمد قاسم‌نژاد 
موفق به پرواز از مبدأ سایت پروازی نواکوه واقع در کرند غرب استان 
کرمانشاه تا میدان دفاع مقدس شهر قزوین )دوراهی همدان( با طی 

مسافت هوایی نزدیک به 407 کیلومتر شدند.

بررسی روند پیشرفت 
پروژه نجما در مخابرات 

منطقه گلستان
با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان ، روند پیشرفت پروژه 

نجما در استان ارزیابی شد .
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، با حضور 
دکتر غلامعلی شهمرادی ، اعضای قرارگاه جهادی توسعه فیبرنوری 
و رؤسای ادارات مخابرات شهرستان ها ، روند پیشرفت پروژه نجما 

ارزیابی وموانع موجود بررسی شد .
مدیر مخابرات منطقه گلستان با تأکید براینکه پروژه نجما در فاز ۱ 
درحال اجراست، زمان اجرای آنرا روبه پایان دانست وافزود: مراحل 
نهایی عملیات با دقت وبراساس استانداردها انجام شود تا در زمان 

تعیین شده پروژه به اتمام برسد ووارد فاز جدید شویم .
مدیر مخابرات منطقه گلستان ، تأمین تجهیزات واقلام مورد نیاز 
را در دستور کار امور مالی وتدارکاتی قرارداد وگفت : موانع شناسایی 

وبرنامه ریزی لازم جهت رفع ان صورت گیرد .

خبر رسیده خبر رسیده خبر رسیده

اخبار  رسیده

مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم از هویت بخشی 
شناورهای صیادی غیر مجاز که نسبت به تکمیل پرونده 
در اداره ثبت شناورها این شهرستان ثبت نام و در فرآیند 

بازرسی قرار دارند خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، "علی اشتری" افزود: بحث هویت بخشی به 
شناورهای صیادی بدون هویت در دستور کار اداره بنادر 
و دریانوردی این شهرستان مرزی قرار گرفته تا ضمن 
اخذ گواهی‌نامه فنی صید ماهی در آب‌های محدوده این 

جزیره با مجوزهای قانونی انجام شود.  
وی ادامه داد: از ابتدای تیرماه اداره بنادر و دریانوردی 
قشم همزمان با اداره‌ کل بنادر هرمزگان آماده پذیرش 
و ارایه خدمات به متقاضیان ثبت شناورهای بی‌هویت 

صیادی است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شهرستان قشم توضیح داد: از 
ابتدای آغاز این طرح تا کنون بیش از ۱۰۰ متقاضی ثبت 
شناورهای صیادی بی‌هویت به این اداره مراجعه کرده‌اند 
که پس از پالایش اسنادی اولیه، درحال حاضر برای 

تمامی آنان پرونده تشکیل شده است. 
اشتری اضافه کرد: برای صدور گواهینامه ثبت دائم 
نیازمند سند رسمی مالکیت، گواهی ایمنی موسسات 
رده‌بندی و برای شناورهای صیادی مجوز صید و صیادی 

است. 
وی افزود: گواهینامه ایمنی شناورها براساس الزامات 
ایمنی و مقررات موسسات رده‌بندی پس از بررسی و 
بازدید شرایط موتور و بدنه و تجهیزات شناور در صورت 

داشتن شرایط صادر می‌شود. 
رییس کمیته حمل و نقل دریایی شهرستان قشم اعلام 
کرد: در مرحله تشکیل پرونده تنها تصویر برابر اصل 
مجوز صید و صیادی درگاه ملی و تصویر برابر اصل سند 

موتور قابل دریافت است و هیچ هزینه‌ای در این مرحله 
از تشکیل پرونده‌های متقاضیان ثبت شناورهای صیادی 

دریافت نمی‌شود. 
وی گفت: مالکان شناورهای صیادی فاقد هویت می‌توانند 
به منظور تعیین تکلیف ثبت قایق‌های خود به اداره بنادر 
و دریانوردی قشم در بندر بهمن و اگر در غرب جزیره قرار 
دارند و دسترسی آنها برای حضور در این اداره با مشکل 

روبرو است به تعاونی‌های صیادی خود مراجعه کنند. 
اشتری خاطر نشان کرد: بر اساس دستورالعمل انضباطی 
بخشی رفت و آمدهای دریایی پس از پایان این طرح 
ثبت، تعیین تکلیف و ساماندهی از رفت و آمد شناورهای 
صیادی بی‌هویت و بدون مجوز در آب‌های محدوده 

جزیره قشم جلوگیری می‌شود. 
 به گفته اشتری پس از تکمیل پرونده زمان و مکان بازرسی 
شناورها جزیره قشم ازطریق تعاونی‌های صیادی اطلاع 

رسانی خواهد شد. 
وی تاکید کرد: متقاضیان محترم نسبت به رعایت 
الزامات فنی و موتوری قایق خود اقدام تا در زمان بازرسی 
با کمترین مغایرت قانونی و ایراد فنی شناور مورد ارزیابی 

قرار گیرد. 
 شهرستان قشم ۱۹ اسکله مسافری، تجاری و گردشگری 

دارد.

شناورهای صیادی غیر مجاز در قشم هویت‌بخشی می‌شوند

بندر

به کارگیری ۷۸ پزشک متخصص 
جدید در خراسان جنوبی

 بیرجند- زهرا قربانی راد 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: پارسال ۷۸ 
پزشک متخصص جدید در خراسان جنوبی به کارگیری شدند و 
هم اکنون بیش از ۲۵۰ پزشک متخصص در حال خدمت هستند. 
در  فعال  تخت  سرانه  داشت:  اظهار  میرزایی  موسوی 
بیمارستان‌های استان نسبت به جمعیت تحت پوشش دانشگاه 
۱.۹ تخت بیمارستانی به ازای هر هزار نفر بوده در حالی که این 

شاخص در کل کشور ۱.۷۹ است.
 وی افزود: هم اکنون هزار و ۶۴۶ تخت فعال در بیمارستان‌های 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی بیرجند فعال است و ۲ هزار 
و ۴۱ کادر پرستار و ماما به مردم استان خدمت می‌کنند. موسوی 
میرزایی اظهار کرد: ضریب اشغال تخت‌های بیمارستانی در 
خراسان جنوبی ۶۱ درصد بوده و در کشور این شاخص برابر ۶۸.۹ 
درصد است. . رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به 
فعالیت بیش از ۲۵۴ پزشک متخصص در استان بیان کرد: 
پارسال ۷۸ متخصص در خراسان جنوبی جذب و به کارگیری 
شده اند که به طور قطع منجر به ارتقای سطح سامتی مردم 

می‌شود.
 وی ادامه داد: شاخص‌های مرگ در بیمارستان‌های خراسان 
جنوبی از متوسط شاخص کشوری وضعیت مطلوب‌تری دارد 
به طوری که میانگین مرگ داخل بیمارستان‌های تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی استان برابر با ۱.۴ و این شاخص در کشور 

۱.۷ درصد مراجعان بیان شده است.
 وی ادامه داد: متوسط اقامت بیماران در بیمارستان‌های ۱۱ 
شهرستان خراسان جنوبی ۲.۷ روز است که این شاخص هم در 
مقایسه با متوسط کشوری که ۳.۳ روز بوده، وضعیت مطلوب‌تری 
دارد. موسوی میرزایی گفت: وضعیت استان در شاخص تخت 
اورژانس و تخت‌های ویژه نیز از شاخص کشوری بالاتر است و این 
نیاز خراسان جنوبی بوده، چرا که علاوه بر خدمت به مردم استان، 
خدمت‌رسان زائران عبوری در مسیر آستان علی ابن موسی 
الرضا )ع( است از همین رو توجه ویژه به تکمیل زیرساخت‌ها و 

طرح‌های در دست اقدام ضروری است

کمال غریبی خبر داد: 
 بازدید روزانه و مستمر از

 جایگاه های سوخت شهرداری 
گرگان 

ارئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
گرگان گفت: همه روزه از 7 جایگاه سوخت تحت نظارت 
شهرداری شامل 5 جایگاه سوخت CNG و 2 جایگاه سوخت 
بنزین در راستای رفع موانع و خرابی جایگاه ها برای خدمات 
دهی بهتر به شهروندان و رعایت نوبت در مرحله انجام سوخت 
گیری وسایل نقلیه بازدید بعمل می آید. به گزارش روابط 
عمومی شهرداری گرگان، مهدی کمال غریبی با اشاره به گشت 
روزانه سازمان حمل و نقل عمومی در سطح شهر اظهار کرد: 
تیم بازرسی سازمان حمل و نقل عمومی با همکاری پلیس راهور 
روزانه با هدف اعمال قانون مسافربران شخصی و ساماندهی 
بیشتر مسافربران عمومی نیز در سطح شهر گشت روزانه دارند. 
کمال غریبی همچنین در ادامه از همکاری 10 راننده با سابقه 
تاکسی بعنوان بازرسان افتخاری در گشت بازرسی سازمان در 
راستای حسن نظارت بر ساماندهی ناوگان حمل ونقل عمومی 
خبر داد. وی افزود: همه روزه جایگاه سوخت CNG قابوس واقع 
در خیابان جرجان از ساعت 6 صبح تا 6 بعد ازظهر ویژه سوخت 
گیری تاکسی های شهری هماهنگ شده است. رئیس سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری گرگان در ادامه از 
نصب دوربین برای اعمال قانون و جریمه ماشین هایی که در 
جایگاه سوخت CNG زنگیان نوبت را رعایت نمی کند خبر داد. 
کمال غریبی خاطر نشان کرد: روزانه 5 باجه ایستگاه اتوبوس 
در مناطق مرکزی شهر، به نظارت به عملکر رانندگان اتوبوس 
وکنترل خط ناوگان حمل و نقل عمومی در ثبت ساعت و بررسی 
مسیر اتوبوس ها می پردازند. وی با اشاره به توزیع رایگان برگه 
های کارواش با هدف نظافت خودروهای حمل و نقل عمومی 
و آراستگی منظر شهری گفت: روزانه نزدیک به 300 هزار سفر 
درون شهری توسط ناوگان حمل ونقل عمومی به جابه جایی 
شهروندان در سطح شهر گرگان می پردازند. وی عنوان کرد: همه 
روزه از تاریخ 15 خرداد تا 15 شهریور ناوگان حمل و نقل عمومی 
از ساعت 5 صبح تا 8 شب به شهروندان گرگانی خدمات رسانی 

می کنند.

بیش از یک میلیون حلقه تایر 
 رادیال سواری در کویرتایر 

تولید شد 
بیرجند- محمد قربانی    

مدیرعامل شرکت کویرتایر گفت: در سه ماهه نخست 
امسال یک میلیون و 223 هزار و 822 حلقه انواع تایر رادیال 
سواری در طرح و سایزهای مختلف از اندازه رینگ 13 تا 20 اینچ 
در این کارخانه تولید شده است.  سید محمدحسین زینلی در 
گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: برنامه ریزی لازم جهت تحقق 

منویات رهبری و تحقق شعار امسال صورت پذیرفته است. 
مدیرعامل شرکت کویرتایر با بیان اینکه در سه ماهه نخست 
امسال یک میلیون و 223 هزار و 822 حلقه انواع تایر رادیال 
سواری در طرح و سایزهای مختلف از اندازه رینگ 13 تا 20 اینچ 
در این کارخانه تولید شده است گفت: تولید این میزان تایر رکورد 

بی سابقه در تولید محصولات این کارخانه بوده است. 
وی افزود: این تولید در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به لحاظ 

حلقه‌ای 11 درصدو به لحاظ وزنی 14 درصد رشد داشته است. 
زینلی بیان کرد: با توجه به نیاز کشور به تولید انواع تایرهای 
با اندازه رینگ 16 اینچ و بالاتر که تا چند سال پیش عمده نیاز 
کشور به این نوع تایرها از طریق واردات تأمین می‌شد این شرکت 
در سه ماهه امسال موفق شد سهم تولید این تایرها را در سبد 
محصولات شرکت به 34 درصد برساند که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از نظر حلقه‌ای 44 درصد و از نظر وزنی 46 درصد 
افزایش تولید داشته‌ایم.  مدیرعامل شرکت کویرتایر با اشاره به 
اینکه برای نخستین بار در کشور تولید تایر زاپاس سایز 17 اینچ  
برای خودروهای شاسی بلند در این کارخانه در حال تولید است 
بیان کرد: در سه ماهه نخست امسال حدود 14 هزار و 800 حلقه از 

این نوع تایرها در کویرتایر تولید شده است. 
زینلی با بیان اینکه ظرفیت پروانه بهره‌برداری شرکت در حال 
حاضر 31 هزار و 225 تن انواع تایر در سال است تصریح کرد: 
در حال حاضر 55 طرح و سایز مختلف از رینگ 13 تا 20 در این 

کارخانه تولید می‌ شود. 
وی گفت: شرکت کویرتایر بزرگترین واحد صنعتی استان خراسان 
جنوبی است که در حال حاضر بیش از 19 درصد از تایر تولیدی 
سواری کشور )به لحاظ وزنی( و بیش از 19.4 درصد از تایر تولیدی 

سواری کشور )به لحاظ تعدادی( در این کارخانه تولید می‌‌شود.



ماجرای این ضرب المثل به حضرت 
برمی‌گردد.  ونهنگ  نبی)ع(  سلیمان 
صحبت  پیامبرتوانایی  این  ازمعجزات 
کردن با حیوانات بود. حضرت سلیمان 
روزی مشغول رازونیازوصحبت با پرودگار 
بود ودراین بین ازخدا درخواست کرد که 
اجازه بدهد تا مهمانی ای با حضورتمام 

حیوانات برگزارکند.
بعد ازدرخواست ازخداوند فرشته وحی 
برایشان نازل شد وازجانب پرودگارجهانیان 
تمامی  برای  دادن  مهمانی  که  فرمود 
حیوانات کاردشواری است، ولی حضرت 
بربرگزاری جشن ومهمانی برای تمامی 

حیوانات اصرارداشت.
یارانش دستور داد  به  ازموافقت،  بعد 
لازم  امکانات  تمام  دوهفته  درمدت 
برای برگزاری مهمانی بدون کم وکاست 
را  حیوانات  تمامی  و  کنند  فراهم  را 
 دعوت کنند تا دو هفته بعد کنار دریا 

جمع شوند.
حیوانات  تمامی  برای  روزمهمانی  در 
وفوریافت  به  وآشامیدنی   خوراکی 
وخوشی  خوبی  چیزبه  همه  شد.  می 
برگزارشد و تمام حیوانات حاضردرجشن 
پیامبر خدا ازنعمت های پروردگار لذت 
می بردند تا این که نهنگی به کنارساحل 

آمد و خواست تا او هم دراین مهمانی 
غذا  درخواست  حیوان  کند.  شرکت 
کرد وخدمه به اوگوسفندی بریان شده 
درخواست  باز  و  خورد  نهنگ   دادند. 

غذا کرد. 
بازدرخواست  دادند  می  او  به  هرچه 
غذای بیشتر می کرد. به حضرت سلیمان 
خبردادند که این موجود عظیم سیرنمی 
شود وغذاهای مهمانی روبه اتمام است. 
 نبی خدا گفت اوهم مهمان ماست پس باید 

اورا سیرکنیم.
خدمه که خسته شده بودند به نهنگ 
گفتند‌: تودرهروعده چه مقدار غذا می 
خوری؟ گفت: سه قورت، اما اینهایی که تا 
الان خوردم نیم قورت شده. هنوزدوقورت 

ونیم دیگرش باقی مانده است.
مورچه ای که شاهد این ماجرا بود گفت 
من راه حل سیرکردن این نهنگ را می 
دانم. شما پاهای ملخی را جدا کنید وبه 
دریا بیاندازید وبگویید دوقورت ونیم باقی 

مانده را آبگوشت بخورد تا سیرشود!
قورت  هنوزدو  المثل  ازضرب  امروزه 
ونیمش باقی است زمانی استفاده می شود 
که فردی ازروی محبت وانسانیت به کسی 
خدمت کند واوازاین محبت سوء استفاده 

کند وخود را طلبکاربداند.

هنوز دوقورت و نیمش باقی است!
ضرب المثل

خبر

»تام کروز« و تکذیب 
یک شایعه عجیب

جایگاه »تام کروز« به عنوان یک فرد 
جسورهالیوود و ناجی ‌سینما به حدی 
تفکیک  معمولا  که  شده  ‌قدرتمند 
افسانه‌های مربوط به او از چهره‌ واقعی‌اش 

کار دشواری‌ است.
به گزارش ایسنا به نقل ازایندی‌وایر، این 
بازیگر ۶۱ ساله به ندرت درباره زندگی 
شخصی ‌خود صحبت می‌کند و ترجیح 
بدلکاری‌های ‌مرگبار  مورد  در  می‌دهد 
خود و اشتیاق خود به اکران‌های‌ سینمایی 
‌حرف بزند، اما این موضوع باعث نشده که 
شایعاتی ‌در مورد کمال‌گرایی ‌و رفتارهای 

‌تهاجمی ‌او  منتشرنشود.
درطول  باروهایی‌که  یکی‌ازعجیب‌ترین 
این  پدیدارشد،  »کروز«  درباره  سال‌ها 
ایده بود که اواعضای گروه بازیگران و 
عوامل فیلم را ازتماس چشمی با او در 
صحنه فیلمبرداری‌منع می‌کند. اما او در 
گفت‌وگویی‌ که با »کریستفورمک‌کوری« 
کارگردان و »سایمون پگ« بازیگر قسمت 
جدید فیلم »ماموریت غیرممکن« داشته 
و در مجله تایمزمنتشرشده این ادعا را رد 

کرده است.
در این مطلب، »مک‌کواری« کارگردان 
»ماموریت: غیرممکن - روزشمارمرگ 
تا  می‌خواهد  »کروز«  از  اول«،  قسمت 
عجیب‌ترین داستانی ‌را که درباره خودش 
در هالیوود شنیده به اشتراک بگذارد و 
کروزپاسخ داد که اوهمواره ازاین ایده غلط 
مبهوت شده است که »مردم اجازه ندارند 

به چشمان من نگاه کنند.«
»سایمون پگ« با اشاره به این که »تام 
که  چیزی ‌است  آن  از  عادی‌تر  کروز« 
شخصیت او ممکن است نشان دهد، گفت: 
من توانسته‌ام از تمام باورهای‌ عجیب و 
غریبی‌که او را احاطه کرده است عبور کنم. 
از یک طرف اوتام کروزوستاره‌ای‌است که 
همه‌می‌خواهند درباره اوبدانند وازطرف 
دیگر، او یک انسان است. من دوست دارم 

با اوعادی‌باشم.«
»پگ« با اشاره‌به‌عصبانیت شدید »تام 
کروز« در سال ۲۰۲۰ درحین ساخت فیلم 
»ماموریت غیرممکن« که در آن عوامل 
فیلم را به دلیل رعایت نکردن پروتکل‌های‌ 
کووید به شدن مورد سرزنش قرارداد، 
گفت: »در حالی ‌که‌ ویدیو مملو از ناسزای 
‌کروز به بیرون درز کرد و بخشی‌ازشخصیت 
اوکه عموم مردم به ندرت می‌بینند، فاش 
شد، اما تعهد اوبه ایمنی‌کووید دراوج 
بحران کرونا وزنده نگه داشتن تولیدات 
درطول یک بیماری‌همه‌گیربا استقبال 
خوبی‌درصنعت سینما مواجه شد. هر 
چیزی‌که تام ازنظرشغلی‌به آن اهمیت 
خطرهمه‌گیری‌بود.  دلیل  به  می‌دهد، 
که‌این  داشت  خطروجود  برای‌اواین 
زمین  روی  از  را  سینما  بتواند  ویروس 
محو کند.« فیلم »ماموریت غیرممکن-

روز شمار مرگ قسمت اول« قرار است 
اکران  سینماها  در  جولای‌   ۱۴ ازجمعه 
قسمت  وقایع‌  دنباله  فیلم  این  شود. 
ششم »ماموریت غیرممکن: فال اوت« 
را دنبال می‌کند، جایی‌ که اتان هانت )تام 
را  مخفی‌جهان  ماموران  دیگر  و  کروز( 
ازیک آخرالزمان هسته‌ای ‌نجات دادند. 
قسمت ششم ازسری‌فیلم‌های »ماموریت 
غیرممکن« درسال ۲۰۱۸، پردرآمدترین 
فیلم دراین سری‌فیلم بود که نزدیک به 
۸۰۰ میلیون دلاردرگیشه جهانی‌کسب کرد.
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قاب

سخن روز

سد چمشیر بلندترین سد بتنی غلتکی غرب آسیا دوشنبه )۲۶ تیر ۱۴۰۲( با حضور آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس 
جمهور و هیات همراه به بهره برداری رسید.

عکس : اکبر توکلی

بهره برداری از سد چمشیر

 زیباترین عکس ها در اتاق های تاریک ظاهر می ‏شوند
 پس هر موقع در قسمتی تاریک از زندگی قرار گرفتی

بدان که خدا می‏ خواهد تصویری زیبا از تو بسازد

سوژه روز

آلودگی محیطی، ارتباط با فلزات سنگین، آلودگی 
هوا و نزدیکی فاصله سکونت شهروندان تا مراکز 

صنعتی در اصفهان موجب افزایش ابتلا به ام‌ اس در 
این استان شده است.

موج ام‌ اس در اصفهان

شناسه: 1529899 م الف 1

به شماره  شهرداری قشاق در نظر دارد احداث ساختمان آتش نشانی 
2002095009000008 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از 
 www.setadiran.ir :طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان :  روز چهارشنبه مورخ  1402/04/28      ساعت:  11:00 
مهلت دریافت اسناد فراخوان : روز شنبه مورخ 1402/04/31   ساعت:   18:00  

مهلت ارسال پیشنهادات : روز پنج شنبه مورخ   1402/05/12    ساعت:   9:00
زمان بازگشایی پاکت ها :  روز پنج شنبه 1402/05/12              ساعت:  13:00

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد به مبلغ 760/000/000  ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری قشلاق-آدرس: شهر قشلاق - خیابان شهید سپهری

شماره تماس : 02832835955 
IR250 2100000100019315480 شماره شبا بنام شهرداری قشلاق پست بانک شعبه آبیک

1000190315480 شماره حساب  نزد پست بانک بنام  شهرداری قشلاق
شناسه ملی شهرداری قشلاق : 14002768120 

هزینه چاپ آگهی در روزنامه ، به عهده برنده مزایده می باشد .

حمیدرضا دلوی-شهردار قشلاق

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان احداث ساختمان آتش نشانی)شهرداری قشلاق(

اوقات شرعی: اذان ظهر 12:11     اذان مغرب 19:40    نیمه شب شرعی 23:19     اذان صبح فردا  03:21     طلوع آفتاب 05:02

   سه شنبه   27 تیر 1402   29 ذی الحجه ١٤٤٤قمری   18 جولای 2023  سال هفتم    شماره 1562

روح ا... عبدالعلی زاده
مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی 
با اعام این خبر گفت: امسال با ارتقای ویژه 
سامانه مکانیزه نگهداری و تعمیرات شرکت 
سال  نخست  ماهه  سه  در   ،)ipcmms( گاز 
جاری نسبت به بارگذاری اطلاعات 86 ایستگاه 
گازرسانی مشتمل بر 3 هزار و 864 تجهیز، 100 
تجهيز گازرسانی دفنی جدید، حوضچه هاي 
نفررو شهرستان مراغه ، سه مورد ایستگاه سه 
بعدي سازي شدۀ منطقه 3 شهرستان تبريز ، 
نقاط ضخامت سنجي 23 ايستگاه شامل 318 
نقطه ، و طراحی و راه اندازی ماژول پرمیت ویژه 
شرکت های گاز استانی در این سامانه اقدام شده 
است. نادر کمالی با اشاره به اهمیت بسزای این 
سامانه مکانیزه در حفظ و نگهداشت بموقع 
از هدررفت  و جلوگیری  گازرسانی  تأسیسات 
گاز طبیعی و خطرآفرینی احتمالی درصورت 
آسیب تأسیسات اظهار داشت: این سامانه با 
ارائه شاخص های کلیدی و پیشگیرانه و تشریح 

وضعیت موجود سهمی مهم در تصمیم گیری 
مدیریتی و تخصیص منابع را بر عهده دارد.

وی در تشریح رویکرد ویژه شرکت در حفظ و 
نگهداشت تأسیسات گاز افزود: امسال با برقراری 
ارتباط دوسويه فی مابین سيستم هاي مکانیزه 
نگهداری و تعمیرات )IPCMMS( و اطلاعات 
گامی   ،) GIS ( تاسیسات  و  مکانی مشترکین 
مهم و اساسی در نگهداشت سرمایه های ملّی 

برداشته شده است.
گفتنی است تاکنون اطلاعات بالغ بر 120 هزار 
تجهیز گازرسانی و اداری بصورت مستقیم در 
سامانه نگهداری و تعمیرات بارگذاری شده و 
اطلاعات 400 هزار انشعاب گاز از طریق سامانه 
 ) GIS ( اطلاعات مکانی مشترکین و تاسیسات

در سامانه ایجاد می شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان • 
شرقی پاسخگوی 59 دیدار مردمی 

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان شرقی 
در سه ماهه نخست سال جاری پاسخگوی 59 
دیدار عمومی با مردم بوده است. مدیرعامل این 
شرکت طی دیدارهای عمومی در روزهای سه 
شنبه هر هفته، از ابتدای سال 59 دیدار با مردم 
و کارکنان سازمان و 12  از نمایندگان جامعه 

تحقق یافته است.این گزارش می افزاید: حضور 
مستقیم در سامانه سامد استانداری و ارتباط 
مستقیم از طریق شماره 111، سامانه ارتباط 
مستقیم با مدیرعامل از طریق سایت شرکت 
و بولتن داخلی، تماس مستقیم، صندوق های 
ارتباط مستقیم ،دیدار حضوری هفتگی،  از مهم 
ترین کانال ارتباط مستقیم با مدیرعامل این 

شرکت می باشد.
لازم به ذکر است عاوه بر ارتباط مردمی 
استان  گاز  شرکت  خدمت  میز  مدیرعامل، 
آذربایجان شرقی نیز در سه ماهه نخست سال 
جاری 500  راهنمایی به مراجعات مردمی 
ارائه نموده و همچنین در جریان سفر ریاست 
جمهوری به استان پاسخگویی به 268 دیدار 
حضوری و 200 مکاتبه ارسالی از سامانه سامد 

صورت پذیرفته است.

در سه ماهه اول سال جاری محقق شده است؛

 بارگذاری اطلاعات 3 هزار و 864 تجهیز گازرسانی 
در سامانه مکانیزه نگهداری و تعمیرات

گزارش

خواندنی، گیرا و واقعاً مشوق. ایده‌های کتاب سر‌سختی 
قدرت آن را دارند که تحصیل، مدیریت و سبک زندگی 
افراد را دگرگون کند. آنجلا داکورث دراثر خود که درفهرست 
پرفروش‌ترین‌های نیویورک‌تایمز و آمازون نیز قرارگرفته 
است، به همه کسانی که به دنبال موفقیت هستند، 
نشان می‌دهد که راز موفقیت به اندازه‌ای که به اشتیاق و 

استقامت بستگی دارد، به استعداد وابسته نیست.

درباره کتاب سرسختی:• 
داکورث همراه با بیان داستان زندگی خود، به عنوان 
دختری که همواره عبارت »تو نابغه نیستی!« را از 
پدرش می‌شنیده ولی اکنون یک فرد موفق و پیشرو 
درزمینه روانشناسی موفقیت و مشاوره کسب‌وکار است، 
نشان داده که برای موفقیت، ترکیب ویژه‌ای از اشتیاق و 

مداومت بلندمدت ضروری است.
درکتاب   )Angela Duckworth( داکورث  آنجا 
سرسختی )Grit(، شما را همراه خود به وضعیت‌هایی 
شدیداً چالش‌برانگیز، نظیر دوره‌های آموزش ویژه 
نظامی، آموزش مدارس با شرایط بسیار بد، آزمون‌های 
ملی و ... برده و نشان می‌دهد که چگونه با ارزیابی 
هزاران مصاحبه با افراد موفق در زمینه‌های مختلف، 
به این رازموفقیت پی برده است.کتاب سرسختی جزء 
بهترین کتاب‌های کسب و کار 2016 و پرفروش‌ترین‌های 
نیویورک‌تایمز و آمازون در زمینه روان‌شناسی کاربردی و 
کسب و کار است. این اثرهمچنین نامزد جایزه گودریدز 
برای بهترین کتاب غیرداستانی در سال 2016 نیز شده 
است.اهمیت کتاب سرسختی باورنکردنی است. دراین 
کتاب با تجسم عمیقی از پشتکار آشنا می‌شوید که ره‌آورد 
عشق، هدفمندی، حقیقت وجود و اشتیاق بی‌امانی 
است که تنها هنگام آزمون‌های سخت آشکارمی‌شود. 
به‌عاوه، این کتاب شیوه‌ی پرورش صبورانه و منظم 
و مطالعه درباره‌ی انعطاف‌پذیری را در برمی‌گیرد؛ 
خصوصیتی که می‌تواند به همه‌ی شما بیاموزد چگونه 
به هدفتان برسید. شاهکار آنجلا داکورث هردو جهان‌ را 
می‌پیماید و چنان نکات ظریف و دقیقی ارائه می‌دهد که 

تابه‌حال هرگز نخوانده‌اید.
این کتاب ویژگی کلیدی افرادی را توصیف می‌کند که به 
بهترین شکل از آن بهره می‌برند. سرسختی الهام‌بخش 
هر کسی خواهد بود که آن را می‌خواند تا برای هدفی 
سخت به آن پایبند بماند؛ هدفی که برایش اشتیاقی 
بی‌حد‌و‌مرز دارد.ضمن آموزنده، سرگرم‌کننده وحتی 
تغییردهنده زندگی بودن، »سرسختی«، کتابی است 
که نشان می‌دهد زمانی که در شرایط چالشی و سقوط 
هستید، درذهن شما چه می‌گذرد و چه چیزی باعث 
ایجاد تمایزمی‌شود. چیزی که استعداد و یا شانس 

نیست، بلکه قدرت اشتیاق و پشتکار فرد است!

نکوداشت‌های کتاب سرسختی:• 
- کتاب کسب و کاری که باید برای سال 2016 بخوانید. 

)Forbes(
 - کتاب رهبری برای خواندن سال 2016. 

)The Washington Post(
 - یکی از داغ‌ترین کتاب‌های غیرداستانی تأثیرگذار.

)The Wall Street Journal( 
راز  درجست‌وجوی  روان‌شناسان  که  دهه‌هاست   -
موفقیت‌اند، اما داکورث کسی است که آن را یافته. 
او نه‌تنها این راز را، بلکه شیوه‌ی رسیدن به آن را 
 هم افشا می‌کند. )دنیل گیلبرت، نویسنده‌ی کتاب 

مواجهه با شادی(
- این کتاب فوق‌العاده مهم است. ما میلیون‌ها سال 
است که در افسانه‌ی استعدادهای ذاتی گرفتارشده‌ایم. 
آنجلا داکورث راهنمایی‌مان می‌کند تا درک واقعی‌تری 
از شیوه‌ی رسیدن به اهدافمان پیدا کنیم. ما به او بسیار 
مدیونیم. )دیوید شنک، نویسنده‌ی کتاب نابغه‌ی درون 

همه‌ی ما(
- آمیزه‌ای از دانش غنی، داستان‌های جذاب، نثرِ درخور 
و لطیف و نمونه‌های شخصی جذاب. بدون ذره‌ای 
تردید، این کتاب تحول‌آفرین‌ترین و عالی‌ترین کتابی 
است که امسال خوانده‌ام. )سونیا لایبومیرسکی، استاد 

دانشگاه کالیفرنیا(

با آنجلا داکورث بیشتر آشنا شویم:• 
آنجلا داکورث استاد روان‌شناسی دانشگاه پنسیلوانیا و 
برنده‌ی فلوشیب مک‌آرتور در سال 2013 است. آنجلا 

به‌طور تخصصی درباره‌ی سرسختی و دیگرویژگی‌های 
پیش‌بینی‌کننده‌ی موفقیت در زندگی تحقیق می‌کند. 
او که قبلاً معلم ریاضی مدارس راهنمایی و دبیرستان 
بود، به‌تازگی آزمایشگاه شخصیت را تأسیس کرده که 
سازمانی غیرانتفاعی با مأموریت پیشبرد علمی و عملی 

توسعه‌ی شخصیت درکودکان است.

دربخشی ازکتاب سرسختی می‌خوانیم:• 
وقتی تدریس تمام‌وقت را شروع کردم، بیست‌وهفت 
سال داشتم. ماه‌ها پیش از آن، شغلم را درشرکت 
مَک‌کینزی ترک کردم؛ شرکت مشاوره‌ی مدیریتی 
بین‌المللی و مشهوری که دفترنیویورکِ آن چندین 
طبقه ازیک آسمان‌خراش شیشه‌ای آبی‌رنگ درمرکز 
شهر را اشغال کرده بود. همکارانم از تصمیم من 
کمی گیج شدند. چرا باید شرکتی را ترک می‌کردم که 
بیشترهم‌سن‌و‌سال‌هایم برای کار کردن درآن جانشان 
را هم می‌دادند؟ شرکتی که مدام خودش را به‌عنوان 
یکی از هوشمند‌ترین و تأثیرگذارترین شرکت‌های جهان 

مطرح می‌کرد؟
که من به‌دنبال شغلی  آشنایان فکر می‌کردند 
اما  بودم،  آرام‌تری  زندگی  سبک  و  هشت‌ساعته 
هرمعلمی می‌داند هیچ کاری سخت‌تراز این شغل 
در دنیا نیست. پس چرا شغلم را ترک کردم؟ مهم‌تر 
ازهمه این‌که وقتی شغل مشاوره را به‌جای تدریس 
انتخاب کردم، راه را اشتباه رفته بودم. من درتمام 
دولتی  مدارس  دانش‌آموزان  برای  کالج،  مدت 
تدریس می‌کردم. بعد ازفارغ‌التحصیلی، برنامه‌ی 
تقویت تحصیلی رایگان را شروع کردم ودوسال هم 
آن را اداره ‌کردم. سپس وارد دانشگاه آکسفورد شدم 
ومدرکم را دررشته‌ی علوم اعصاب گرفتم ودرباره‌ی 
مکانیسم‌های عصبی اختلالات خواندن تحقیق کردم. 
 پس وقتی تدریس را شروع کردم، احساس ‌کردم که 

به مسیردرست برگشته‌ام.
بااین‌حال، این گذارناگهانی بود. ظرف تنها یک هفته 
نظرم درباره‌ی حقوقم از»جدی؟! واقعاً همین‌قدربه 
من حقوق می‌دهند؟!« به »وای! معلم‌های این 
شهرچطورزندگی می‌کنند؟!« تغییرکرد. حالا شامم به 
ساندویچی تبدیل شده بود که موقع تصحیح برگه‌ها 
با عجله می‌خوردم ونه سوشی‌هایی که به هزینه‌ی 
مشتریان مک‌کینزی سفارش می‌دادم. با همان خط 
متروی قبلی سرکارمی‌رفتم، اما ازمرکزشهرمی‌گذشتم 
وشش ایستگاه پایین‌تربه‌سمت جنوب پیاده می‌شدم. 
به‌جای کت‌ودامنی خوش‌دوخت ومروارید وکفش‌های 
سبک زنانه، کفش‌های مناسبی می‌پوشیدم که بتوانم 
همه‌روزه ازآن استفاده کنم ولباس‌هایی می‌پوشیدم که 

اگرگچی شدند، برایم مهم نباشد.

قدرت اشتیاق و پشتکاربه قلم آنجلا داکورث
معرفی کتاب سر‌سختی: 

شناسه: 1530402 م الف 1564

نظر به اینکه پرونده افراد مشروحه ذیل  به علت غیبت در هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی در دست بررسی است و تاکنون جهت روشن شدن وضعیت خدمتی خود مراجعه ننموده 
اند ،  به نامبردگان اباغ میگردد، حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار آگهی نسبت به ارسال دفاعیه خود به 
هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه  به آدرس تهران ولنجک جنب بیمارستان طالقانی  اقدام نمایند . بدیهی 
است پس از انقضاء مهلت مقرر برابر ماده 18 آئین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری عمل خواهد شد .
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سعید»   سیامک  ناصر پور2
فیض اله»   اسفندیار حیدری 3
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کسعلی»   سمیه  قربانی5
ستار»   شهرزاد باقری یالشهری6
محمدرضا»   سارا  ساعی فر7
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